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Vážení spoluobčané, milí Louňováci!

     Opět začínám svůj úvodník školou a věřím, že i když se o ní v Louňovickém zpravodaji píše dlouho, často a obsáhle, 
ještě vás to nenudí. Navíc všechny předchozí informace byly zcela jiného rázu než dnes. Byly v nich popisovány nejrůz-
nější kroky, které vedly k získání projektové dokumentace, veškerých povolení a samozřejmě peněz na realizaci. Přes 
nesporné postupné úspěchy nebylo nás, kteří jsme věřili, že se jednoho dne začne stavět, příliš mnoho. 
     Ale dobrá věc se podařila! Letošní 11. březen byl vysněným dnem D, kdy bylo zhotovující firmě PKS stavby, a.s. pře-
dáno staveniště, a tím byla zahájena výstavba Svazkové základní školy LOŠBATES pro 540 dětí za tři čtvrtě miliardy.   
V sobotu 13. dubna pak proběhlo slavnostní poklepání na základní kámen za účasti vzácných hostů a hlavně za vel-
kého zájmu obyvatel svazkových obcí Louňovice, Štíhlice, Tehovec a Svojetice. Škola bude otevřena 1. září 2025. V den 
poklepání na základní kámen zbývalo do konce stavby přesně 505 dnů. Udělejte si malou procházku kolem staveniště                         
a posuďte sami, jak rychle stavba pokračuje. 
     Rád bych se s vámi podělil o jeden téměř mystický zážitek z pokládání základního kamene. Když 
byla slavnost v plném proudu, objevil se nad námi na obloze luňák červený (viz. foto), tedy dravec, 
kterého mají Louňovice ve svém znaku a podle kterého se pravděpodobně jmenují. Chápu to jako 
opravdu dobré znamení.
     Nejen školou jsou Louňovice živy. Žijí zejména díky nejrůznějším sportovním, kulturním a obecně společenským ak-
cím pro děti i dospělé. Více se o nich dozvíte uvnitř zpravodaje, ale já bych chtěl moc poděkovat stále většímu počtu lidí, 
kteří se podílejí na jejich organizaci. Díky vám nejsou Louňovice jen samosprávnou jednotkou, ale živou komunitou.
Daří se nám rozvíjet nejen společenský, ale také sportovní život, proto chci moc poblahopřát Slavii Louňovice, konkrétně 
žáčkům U-9 (a jejich trenérům), kteří se probojovali na závěrečný turnaj Planeo–cupu a v Lázních Bohdaneč soutěžili 
mezi nejlepšími 24 družstvy z celé republiky. V sobotu se sice pomaleji rozehrávali, ale v neděli vyhráli všech šest utkání 
a suverénně ovládli bronzovou skupinu. Gratuluji!

     Přeji vám do nadcházejících letních měsíců vše dobré!				                  Josef Řehák – váš starosta

Foto: Martin Novák
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OBSAH ZPRAVODAJE

Odečty stavů domovních vodoměrů 
v Louňovicích

Odečty vodoměrů budou provedeny pověřeným pracovníkem obce v letních 
měsících u chat i rodinných domů. 

POZOR
U NEMOVITOSTÍ, KDE JSOU NAMONTOVÁNY NOVÉ ELEKTRONICKÉ 

VODOMĚRY, JSOU ODEČTY PROVÁDĚNY PRACOVNÍKY OBCE DLE POTŘEBY 
DÁLKOVĚ. TĚCHTO NEMOVITOSTÍ SE JIŽ TAKÉ NETÝKAJÍ SAMOODEČTY.

SLOVO ŠÉFREDAKTORKY
Milí čtenáři,
čas od času se někdo z vás ptá, proč vychází Louňovický zpravodaj jen 2x ročně, že se informace k občanům dostá-
vají opožděně a že si v zimě musíte číst o letních akcích a naopak. 
Dovolte mi krátké vysvětlení. Tvorba Zpravodaje je pro nás všechny vlastně tak trochu koníčkem. Nejsme redaktory 
v pravém slova smyslu, všechny články píšeme na úkor svého volného času. A to nejen my z redakční rady, ale také 
ostatní přispěvatelé. Jsme vůbec rádi, že se v řadách našich spoluobčanů stále najdou takoví nadšenci, kteří  kromě 
organizování různých akcí pro nás všechny dokáží dodat alespoň krátkou reportáž. 
Louňovický zpravodaj je totiž stále více kronikou obce než zpravodajem v pravém slova smyslu. V dnešní době webů 
a sociálních sítí je informovanost občanů okamžitá. V aktualitách louňovického webu se téměř denně dozvíte vše, 
co se bude v obci dít, kde bude odstávka elektřiny, kde došlo k havárii vody… Kdo je přihlášen k odběru novinek, 
dostává všechny aktuality přímo do svého e-mailu a mnoho informací také překlápíme na neoficiální facebookovou 
stránku Louňovice a okolí.
Za poslední roky se snažíme, aby byl Zpravodaj čtivý, plný fotek, přidáváme čím dál více QR kódů s odkazy na 
fotografie a videa ze všech možných akcí a snažíme se nevynechávat ani podstatné informace na téma odpadového 
hospodářství, základního školství, investic v obci apod. 
Nechceme z našeho mírumilovného Zpravodaje dělat obecní drbnu, kde se pere špinavé prádlo tak, jak je tomu         
v některých okolních obcích. Děláme ho pro vás s láskou a chceme, aby tomu tak bylo i nadále. 

Martina Malinová - šéfredaktorka
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Zápis z jednání zastupitelů obce Louňovice
 od 27. 11. 2023 do 27. 05. 2024

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

Zastupitelé schválili:
•	 Kupní smlouvu na id 1/8 na p.č. 127/24, p.č. 127/39, p.č. 127/50 a p.č. 127/52 zapsané na LV č. 297 – koupě pozemků do majetku 

obce.
•	 Koupi pozemku p. č. 90/50 do majetku obce za účelem rozšíření komunikace.
•	 Cenu vodného pro rok 2024 ve výši 76,37 Kč včetně DPH 12 % (68,18 Kč bez DPH) a cenu stočného pro rok 2024 ve výši        

54,27 Kč včetně DPH 12 % (48,46 Kč bez DPH).
•	 Cenu vody předané pro rok 2024 ve výši 64,99 Kč včetně DPH 12 % (58,03 Kč bez DPH) a cenu vody převzaté pro rok 2024 ve 

výši 40,41 včetně DPH 12 % (36,08 Kč bez DPH).
•	 Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o regulaci provozování hazardních her.
•	 Komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi na výběr zhotovitele akce „Revitalizace Louňovického potoka“.
•	 Výběr dodavatele na základě výběrového řízení na akci „Revitalizace Louňovického potoka“, kterým je firma POPR spol. s.r.o., 

Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové s cenovou nabídkou 1.090.000 Kč bez DPH, 1.318.900 Kč vč. DPH, a pověřili starostu 
podpisem smlouvy.

•	 Rozpočtové opatření č. 10/2023, 2/2024, 3/2024, 5/2024.
•	 Snížení nájmu v budově č.p. 1.
•	 Umístění 6 odpadkových košů na psí exkrementy na území obce Louňovice. 3 koše budou umístěny v Louňovičkách a další          

3 v horní části obce. Na webu obce bude zveřejněno jejich přesné umístění.  
•	 Vzdání se předkupního práva na stavbu budovy rekreační chaty č.ev. 29 postavenou na obecním pozemku p.č. 453, a to pouze 

v tomto jednom konkrétním případu.
•	 Smlouvu o dílo na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy Na Hořičkách 163“, uzavřené mezi obcí Louňovice a firmou 

LKA, s.r.o. na přípravu projektového záměru a zpracování žádosti o dotaci.
•	 Smlouvy o zřízení služebnosti mezi obcí Louňovice a společností CETIN, a.s. na uložení komunikačního vedení a zařízení             

v pozemku p.č. 482/1 v k.ú. Louňovice.
•	 Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6030427/1 mezi obcí Louňovice a ČEZ Distribuce, a.s. na uložení 

distribuční soustavy.
•	 Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6032637/1 mezi obcí Louňovice a ČEZ Distribuce, a.s. na uložení 

distribuční soustavy. 
•	 Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 164408/IP-12-6021935 mezi obcí Louňovice a ČEZ Distribuce, a.s. na ulo-

žení kabelu NN v pozemku p.č. 65/21 v k.ú. Louňovice.
•	 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti (č. projektu IZ-12-6003977) uzavřenou mezi obcí Louňovi-

ce a ČEZ Distribuce a.s. - pozemek p.č. 71/60 v k.ú. Louňovice.
•	 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění a financování dopravní obslužnosti.
•	 Dodatek ke Smlouvě o ukládce biologicky rozložitelného odpadu z roku 2021 mezi obcí Louňovice a AMAR INSTALACE s.r.o. 

s cenou platnou pro rok 2024 ve výši 690 Kč/t bez DPH.
•	 Třístrannou smlouvu uzavřenou mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, obcí Louňovice a AŽD 

Praha s.r.o. sestávající se ze zrušení služebnosti pro AŽD Praha a.s. a Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti pro obec 
Louňovice (úsekové měření rychlosti na Kutnohorské ulici).

•	 Kupní smlouvu na prodej pojízdného pracovního stroje StigaRider Park PRO 25 4WD za cenu 33.275 Kč vč. DPH mezi obcí 
Louňovice a obcí Tehovec.

•	 Uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory mezi obcí Louňovice a SFPI na akci „Demolice brownfieldu v katastrálním území obce 
Louňovice a revitalizace pozemku“.

•	 Zastupitelé schválili prodloužení nájemních smluv do 31.12.2024 v bytech č. IV., V., VII. v budově mateřské školy č.p. 163 a pro-
dloužení nájemní smlouvy do 31.12.2024. v nemovitosti č.p. 116.

•	 Rozpočet obce Louňovice na rok 2024 v paragrafovém členění. Rozpočet je koncipován jako schodkový: příjmy 42.246.900 Kč, 
výdaje 45.745.400 Kč s tím, že schodek bude hrazen z úspor z let minulých. Příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového 
provizoria se tímto stávají součástí rozpočtu na rok 2024.

•	 Střednědobý výhled rozpočtu obce Louňovice na roky 2025-2029.
•	 Inventarizaci majetku obce za rok 2023.
•	 Závěrečný účet obce Louňovice za rok 2023 bez výhrad.
•	 Účetní závěrku obce Louňovice za rok 2023.
•	 Účetní závěrku Mateřské školy Louňovice za rok 2023.
•	 Podání žádosti o dotaci z Programu 2021-2024 pro poskytování dotací na rozvoj obcí do 2000 obyvatel ze Středočeského Fondu 

obnovy venkova na akci „Oprava místní komunikace K Poštolce v obci Louňovice“.
•	 Výběrového řízení na rekonstrukci komunikace v ulici K Poštolce. Administrací výběrového řízení bude pověřena firma LKA 

s.r.o.
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•	 Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava místní komunikace K Poštolce v obci Louňovice“ firmu WALCO CZ 
spol. s r.o. s nabídkovou cenou 2.985.846 Kč bez DPH (3.612.873,66 Kč s DPH) a pověřují starostu podpisem smlouvy o dílo.

•	 Výši úplaty za vzdělávání v mateřské škole Louňovice ve výši 1.000 Kč za 1 měsíc.
•	 Dodatek č. 2 k Dohodě o vytvoření společného školského obvodu (Stříbrná Skalice, Louňovice, Tehovec, Svojetice, Štíhlice).
•	 Dodatek č. 2 ke Stanovám DSO LOŠBATES (Nové znění čl. V. odst. 2 stanov DSO LOŠBATES upravené Dodatkem č. 2: Byla-li 

na výstavbu nové budovy základní devítileté školy včetně příslušenství poskytnuta dotace, nelze ze Svazku vystoupit před uply-
nutím doby vázanosti Svazku takovou dotací. Byl-li Svazkem na výstavbu nové budovy základní devítileté školy včetně příslu-
šenství čerpán úvěr nebo jakákoli jeho část, nelze ze Svazku vystoupit před úplným splacením poskytnutého úvěru).

•	 Aby na pozemcích p.č. 164/3, příp. 164/4 bylo umístěno zařízení staveniště pro výstavbu Nové svazkové základní školy LOŠBA-
TES.

•	 Přípravu smlouvy o úvěru s Komerční bankou a.s. pro LOŠBATES, DSO.
•	 Dodatek č. 5 ke Smlouvě na vytvoření projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru uzavřeného 

mezi LOŠBATES, DSO a firmou Pelletier de Fontenay Inc.
Zastupitelé vzali na vědomí:
•	 Rozpočtové opatření č. 1/2024, 4/2024.
•	 Z důvodu havarijního stavu plynového kotle v č.p. 17 (objekt ve vlastnictví obce) byla provedena jeho výměna. Zastupitelé vzali 

skutečnost na vědomí a souhlasili s úhradou faktury za výměnu kotle. 
•	 Zastupitelé vzali na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Louňovice za rok 2023 provedenou odborem 

interního auditu a kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje s tím, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
•	 Zastupitelé vzali na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření LOŠBATES, DSO za rok 2023 provedenou odborem 

interního auditu a kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje s tím, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
Zastupitelé informují:
•	 Na základě zastupitelstvem schválených záměrů stavebních úprav v MŠ Louňovice (přestavba bytu č. II na nový větší prostor pro 

knihovnu a přestavba bytů č. VI a VII na prostory pro zřízení dětské skupiny) byly zahájeny projekční práce k oběma záměrům.  
Různé:
•	 Dne 27.12.2023 proběhl v mukařovském kostele vánoční koncert. Na dobrovolném vstupném bylo vybráno 12.132 Kč. Zastupi-

telé rozhodli o příspěvku ve výši 2.868 Kč. Celková částka ve výši 15.000 Kč byla předána farnosti Říčany na opravy mukařov-
ského kostela.

•	 Dne 7.4.2024 proběhla akce Ukliďme svět.
•	 Dne 26.4.2024 byl proveden rozbor směsného odpadu. Rozborem bylo zjištěno, že z celkového objemu kontrolovaného odpadu 

bylo možné 32,46% vzorku dále roztřídit. Složení vzorku bylo: 67,24% směsný odpad, 21,41% biologicky rozložitelný odpad, 
1,19% nebezpečný odpad, 0,24% stavební odpad, ostatní odpad 0,29%, separovaný odpad 9,63%. V domácnostech je třeba za-
měřit se na separaci plechovek, nápojových kartonů a biologického odpadu.

LOŠBATES:
•	 Zastupitelstvo Středočeského kraje schválilo přidělení dotace ve výši 10.000.000 Kč pro LOŠBATES, DSO ze Středočeského in-

frastrukturního fondu v rámci Tematického zadání Podpora rozvoje a obnovy základních škol.
•	 Byla dokončena výstavba odbočovacího pruhu na Kutnohorské.
•	 Dne 7. 12. 2024 odstartoval v Louňovicích svazek LOŠBATES novou tradici, a sice cyklus setkání a debat „U Huberta o školství 

a vzdělávání“, tentokrát seminářem na téma „Učitelé a rodiče: Boj, nebo spolupráce?“. Zúčastnili se jej v hojném počtu učitelé 
z celého širokého okolí Louňovic včetně všech okolních okresů a také někteří zástupci rodičovské veřejnosti. Seminář uvedl              
a moderoval zkušený pedagog a odborník na vzdělávání Václav Trojan.

•	 Proběhla přeložka vysokého napětí v místě výstavby ZŠ.
•	 Z důvodu výstavby ZŠ bylo odstraněno dětské hřiště. Byly vybrány pozemky, které budou využívány po dobu výstavby školy 

zhotovitelem jako zařízení staveniště. Jedná se o pozemky v ulici Souběžná (p.č. 164/3, příp. 164/4).
•	 Dne 6.2. 2024 bylo uzavřeno výběrové řízení na zhotovitele stavby. Nejnižší nabídku podala firma PKS stavby a.s., která sta-

ví např. školu v sousedním Ondřejově, v Šeberově u Prahy a má za sebou stavby základních škol v Chýni, Jesenici, Dolních 
Chabrech či Mníšku p. Brdy. Jedná se tedy o prověřenou firmu, která má s výstavbou základních škol rozsáhlé zkušenosti. Vítěz-
ná nabídka na výstavbu naší školy, kterou předložila firma PKS stavby a.s., činila 537.000.000 Kč bez DPH.Celkem podalo nabíd-
ky na výstavbu naší ZŠ 11 uchazečů, přičemž mezi první a sedmou cenovou nabídkou byl rozdíl pouhých 3,83 %. To znamená, 
že prvních 7 nabídek se pohybovalo v rozmezí 20,5 milionu korun.

•	 Dne 28. února proběhl tzv. KickOff stavby, tedy 1. kontrolní den, kterého se již účastnili také zástupci firmy PKS stavby a.s., která 
bude ZŠ LOŠBATES stavět, a firma zajišťující TDI.  Kontrolní dny budou pokračovat 1x týdně a účastní se jich zástupci všech 
obcí svazku tak, jak tomu bylo doposud.

•	 Dne 13.4.2024 proběhlo poklepání na základní kámen Nové svazkové základní školy LOŠBATES.
•	 Byl zřízen transparentní účet č. 131-2581260247/0100 na příspěvky na stavbu, vybavení školy a případně na splácení úvěru 

spojeného s výstavbou školy.  K veřejné sbírce bylo vydáno Osvědčení Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 043352/2024/
KUSK ze dne 27.3.2024.

•	 Stavba zdárně pokračuje. Jednou týdně probíhají kontrolní dny za účasti všech zúčastněných. Dne 29.4.2024 byla vybetonována 
základová deska u budovy „A“.

•	 Byl vyhlášen konkurz na ředitele Svazkové základní školy LOŠBATES. Nabídky do konkurzu se přijímají do 31.5.2024. Následně 
proběhne konkurzní řízení.

•	 Na stavbě byly prakticky dokončeny hrubé zemní práce. Provádí se betonáž základových desek. Zahájila se betonáž obvodových 
zdí. 
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SCHVÁLENÝ ROZPOČET OBCE LOUŇOVICE SCHVÁLENÝ ROZPOČET OBCE LOUŇOVICE 
NA ROK 2024NA ROK 2024

PŘÍJMY
Daň z příjmu fyz.os. - záv.činn.		        3 000 000,00
Daň z příjmu fyz.os. - OSVČ			            250 000,00
Daň z příjmu fyz.os. - kapit.výnosy		           800 000,00
Daň z příjmu -práv.osoby	                                          5 000 000,00
Daň z příjmů PO za obce	  	                            300 000,00
DPH	                  				       10 000 000,00
Poplatky na odnětí pozemků                                                   1 000,00         
Poplatek psi				               65 000,00
Poplatek z ubytovací kapacity	  		               1 000,00
Popl. za užívání veř. prostr.			                1 000,00
Poplatek odpad			                           2 650 000,00
Správní poplatky	  			              30 000,00
Odvod z loterií 				             110 000,00
Daň z nemovitosti	    			         1 500 000,00
Globální dotace (krajský úřad)		           313 900,00
Knihovnické činnosti			                7 000,00
Bytové hospodářství			            450 000,00
Nebytové hospodářství			            450 000,00
Pohřebnictví				               20 000,00
Územní rozvoj				          1 820 000,00
Územní rozvoj (věcná břemena)		             10 000,00
Zneškodňování nebezpečných odpadů		             15 000,00
Zpětný odběr odpadů (EKOKOM, TextilEco)	          401 000,00
Zneškodňování ost. odpadů (Kovošrot)		             10 000,00
Činnost místní správy			       13 662 000,00
Obecné příjmy z finančních operací		             10 000,00
Převody vlastním fondům			         1 360 000,00
CELKEM 				        42 246 900,00
FINANCOVÁNÍ				          3 498 500,00
PŘÍJMY CELKEM				        45 745 400,00
 
VÝDAJE
Silnice					           4 150 000,00
Ostatní záležitosti pozemních komunikací	       3 100 000,00

Dopravní obslužnost (autobusové linky)	          321 000,00
Voda stavba 				             250 000,00
Kanalizace stavba (projekt ČOV) 		           500 000,00
Revitalizace říčních systémů			         1 350 000,00
Mateřská škola 				             770 000,00
Základní školství				          5 310 000,00
Divadelní činnost				               25 000,00
Knihovnické činnosti			              87 000,00
Ostatní záležitosti kultury			            280 000,00
Příspěvek kostel Mukařov			                5 000,00
Louňovický zpravodaj			            140 000,00
Věcné dary (životní jubilea)			              30 000,00
Ostatní zájmová činnost			            200 000,00
Příspěvek hospic				               30 000,00
Bytové hospodářství			         1 000 000,00
Veřejné osvětlení				          1 070 000,00
Pohřebnictví				               51 000,00
Územní plán, regulační plány			         500 0000,00
Územní rozvoj 				          1 500 000,00
Nakládání s odpady				         3 809 000,00
Příspěvek na ochranu přírody			             10 000,00
Veřejná zeleň				             400 000,00
Příspěvek Modré dveře			              35 000,00
Příspěvek pečovatelská služba			               1 200,00
Příspěvek Linka bezpečí			                7 500,00
Krizové řízení				             110 000,00
Příspěvek hasiči Tehovec 			              40 000,00
Zastupitelstvo 				          1 880 000,00
Činnost místní správy			       15 308 700,00
Bankovní poplatky				             470 000,00
Převody vlastním fondům			              20 000,00
Ostatní finanční operace			            390 000,00
Ostatní činnosti 				                 1 000,00
Splátky úvěru				          2 393 604,00
VÝDAJE CELKEM                                                          45 745 400,00

ZMĚNA ÚŘEDNÍCH HODIN OBECNÍHO ÚŘADU
Nové úřední hodiny:

PO 13.00 – 18.00
ST 13.00 – 18.00
PÁ 08.00 – 12.00

Mnozí z vás jistě zaznamenali změnu úředních hodin na našem OÚ. V první řadě bychom vám chtěli poděkovat za 
to, že jste tuto skutečnost přijali s pochopením. 
K tomuto razantnímu kroku nás dovedlo zejména narůstající množství agendy, spojené s chodem obce. V neposled-
ní řadě také zahájení výstavby nové základní školy, se kterou se pojí další byrokracie.
Jistě chápeme, že je někdy potřeba řešit věci neodkladně a pro takové případy jsme připraveni vás po předchozí 
telefonické domluvě přijmout i mimo úřední hodiny. Jen toho, prosíme, nezneužívejte a dopřejte nám klid na práci.
Mimo úřední hodiny je sice obecní úřad uzavřen veřejnosti, ale jeho zaměstnanci právě v tomto čase zpracovávají 
veškerou agendu, na což, jak jistě každý pochopí, potřebují hlavně klid.

Za OÚ Martina Malinová
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ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE LOUŇOVICE ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE LOUŇOVICE 
ZA ROK 2023ZA ROK 2023

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023

Zůstatky na účtech a v pokladně k 1. 1. 2023
•	 Běžný účet KB		  	                   1 836 358,64 Kč
•	 Běžný účet KB II. (hosp. činnost)		     150 974,00 Kč
•	 Běžný účet ČSOB		                    5 583 152,03 Kč
•	 Běžný účet ČNB		                    2 062 465,62 Kč
•	 Pokladna			                          93 637,00 Kč
Zůstatky celkem			                     9 632 950,29 Kč

PŘÍJMY
Běžné příjmy (vybrané položky):
Příjmy ze sdílených daní		                  22 844 940,63 Kč
Poplatek za odpad			                     2 632 757,00 Kč
Poplatek za psy			                          62 200,00 Kč
Správní poplatky			                          25 780,00 Kč
Zpětný odběr odpadu			      476 532,63 Kč
Nájem byty				       515 436,00 Kč
Nájem nebytové prostory 		                       462 420,18 Kč
Pronájem pozemků			                         55 415,00 Kč

Dotace				                      1 206 455,00 Kč
Z toho:	
Globální dotace			                        316 600,00 Kč
Dotace na vybavení zahrady MŠ     	                      319 440,00 Kč
Průtoková dotace pro MŠ		                       425 615,00 Kč
Příspěvek na Volbu prezidenta		        39 800,00 Kč

Příspěvky na rozvoj infrastruktury:	                      105 000,00 Kč

PŘÍJMY CELKEM			                  30 416 852,06 Kč

VÝDAJE
Běžné výdaje (vybrané položky):
Opravy komunikací			                       430 399,10 Kč
Úpravy a údržba komunikací		                         11 049,00 Kč
Dopravní obslužnost 			      349 174,00 Kč
Veřejné osvětlení – elektřina			      293 354,48 Kč
Veřejné osvětlení – údržba			      359 822,00 Kč
Svoz odpadu				    3 071 407,74 Kč
Údržba zeleň			      	    339 620,10 Kč
Údržba bytů				          68 520,00 Kč
Knihovna					          77 929,75 Kč 
SPOZ (kult. a sport. akce) 			      235 508,43 Kč
Věcné dary				          19 651,00 Kč
Odměny zastupitelů (včetně odvodů a 
platu starosty a místostarosty) 	    	 1 620 949,00 Kč
Náklady na zaměstnance  (včetně odvodů)  	 3 214 657,00 Kč
Z toho Dohody o provedení práce		     185 110,00 Kč
Drobný majetek				          81 293,00 Kč
Materiál				                         144 055,27 Kč
Elektrická energie 			                        248 206,34 Kč
Poštovné 				                            8 471,00 Kč
Telefony a internet			                          32 271,20 Kč
Pojistné 				                         108 286,00 Kč
Právní a poradenské služby 		                       262 669,00 Kč
Služby (revize, aktualizace apod.)		     399 319,12 Kč

Údržba počítačů a PC programů		     258 446,28 Kč
Opravy a údržba majetku		                       145 323,93 Kč
Platby daní				            1 450,00 Kč
Prezidentské volby		                                           39 791,70 Kč
Příspěvek do MŠ			                        650 000,00 Kč
Opravy MŠ				       261 782,30 Kč
Průtoková dotace MŠ			      425 615,00 Kč
Příspěvky Slavia, Sportklub		                       173 275,00 Kč
Členské příspěvky mikroregiony		     270 790,00 Kč
Příspěvek MAS Říčansko		                         12 000,00 Kč
Příspěvek Svaz měst a obcí ČR		           5 987,56Kč
Příspěvek hospic			                          30 000,00 Kč
Příspěvek Linka bezpečí		                           7 500,00 Kč
Stacionář Olga Říčany			           1 200,00 Kč
Příspěvek o.s. Modré dveře		                         35 000,00 Kč
Příspěvek hasiči Tehovec		                         35 000,00 Kč

Investiční výdaje (vybrané položky):
Vodovod Region Jih			      246 500,00 Kč
Investiční příspěvek Lošbates		                    4 005 100,00 Kč
Nákup pozemků			                          91 052,00 Kč
Nákup strojů a zařízení			      407 433,90 Kč

VÝDAJE CELKEM:		                  24 035 688,94 Kč

Zůstatky na účtech a pokladně k 31. 12. 2023
•	 Běžný účet KB		                                     2 483 119,57 Kč
•	 Běžný účet KB II. (hosp. činnost)		     370 019,97 Kč
•	 Běžný účet ČSOB		                       979 484,17 Kč
•	 Termínovaný účet u ČSOB	                   5 066 444,44 Kč
•	 Běžný účet ČNB		                    2 769 289,32 Kč
•	 Pokladna			                          63 128,00 Kč
Zůstatky celkem			                   11 731 485,47 Kč

2. Hospodářská činnost obce
Obec vede hospodářskou činnost na tyto výnosy a související 
náklady:
Vodohospodářská činnost:
Výnosy z hospodářské činnosti:		  6 277 737,70 Kč
Náklady z hospodářské činnosti:		  6 469 243,67 Kč
Z účtu hospodářské činnosti bylo do rozpočtu 
obce převedeno                                                            1 340 000,00 Kč. 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Louňovice za rok 2023
Závěr zprávy:
Při přezkoumání hospodaření obce Louňovice za rok 2023 podle 
§2 a §3 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
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KOŠE NA PSÍ EXKREMENTYKOŠE NA PSÍ EXKREMENTY
Na základě četných dotazů našich spoluobčanů jsme zvážili možnost umístění odpadkových košů na 
psí exkrementy v Louňovicích. Zastupitelstvem bylo odsouhlaseno umístění prozatím 6 košů na expo-
novaná místa. Mimo jiné k nejfrekventovanějším vstupům do okolních lesů tak, aby se majitelé mazlíč-
ků nemuseli „vláčet“ s nadílkou po celou procházku.

V Louňovičkách nově koše naleznete:
1. U památného kamene v ulici Sluneční.
2. Při vstupu do lesa z ulice Soví.
3. Na tzv. Ypsilonce, kde je zároveň umístěn 
kontejner na sklo.

Bereme umístění těchto prvních košů jako pilotní projekt. V následujících měsících uděláme průzkum, 
kde by se podle místních pejskařů nejvíce osvědčily další nádoby.                      Za OÚ Martina Malinová  

Nahoře v Louňovicích budou koše:
1. Při vstupu do lesa od hřbitova.
2. Při vstupu do lesa od hájenky.
3. Na pláži rybníka Louňováku.

ODKLÁDÁNÍ BIOODPADU DO KOMPOSTÁRNY VE STRUHAŘOVĚODKLÁDÁNÍ BIOODPADU DO KOMPOSTÁRNY VE STRUHAŘOVĚ
Obec Louňovice má smlouvu s Kom-
postárnou Struhařov o ukládce biood-
padu. V rámci této smlouvy mohou 
tedy občané Louňovic odkládat na-
shromážděný bioodpad v této kompo-
stárně. K odložení vašeho bioodpadu 
NESTAČÍ PROKÁZAT SE OBČAN-
SKÝM PRŮKAZEM, že máte trvalé 
bydliště v Louňovicích.
Aby kompostárna převzala váš biood-
pad, MUSÍTE ODEVZDAT KAR-
TIČKU, kterou si před tím zakoupí-
te na obecním úřadě za 100,- Kč. Na 
tuto kartičku můžete do kompostárny 
odvézt až jeden celý vozík za auto. Je 
to tedy stále velmi zvýhodněná cena 
oproti řádnému ceníku kompostárny.
Pokud se kartičkou v kompostárně 
neprokážete, můžete zde bioodpad odevzdat, avšak bude vám jeho převzetí účtováno v plné výši dle ceníku kompostár-
ny. Děkujeme za pochopení.                                                                                                                   Za OÚ Martina Malinová

 

Přihlaste se k odběru aktualit na 
webových stránkách obce

Vzhledem k tomu, že informovanost občanů v obci je pro nás velice důležitá, rádi bychom 
znovu touto cestou požádali, aby se co nejvíce z vás přihlásilo k odběru aktualit z obecní 
webové stránky. Dozvíte se nejen o akcích, které se v obci pravidelně konají, ale zejména 
budete mít v tu správnou chvíli přehled o všech důležitých informacích, jako jsou např.  
svozy odpadů, odečty vodoměrů, dopravní uzavírky, změny v autobusové dopravě a mno-
ho dalšího. Aktuality, které umísťujeme na obecní web, jsou rozesílány prostřednictvím 

e-mailu. K tomu je ale potřeba se zaregistrovat přímo na webových stránkách www.lounovice.cz. Na hlavní stránce 
naleznete okénko s názvem ROZESÍLÁNÍ NOVINEK E-MAILEM. Kliknete na modrý odkaz CHCI SE ZAREGIS-
TROVAT a postupujete dle jednoduchého návodu, kdy zadáte svůj e-mail, zvolíte si heslo a je hotovo. Následně vám 
budou aktuality chodit přímo do e-mailu. Nemusíte se bát, že by váš e-mail byl jakkoliv zneužíván. Registrujete se 
tímto pouze k odběru novinek na webových stránkách.                                                                             Martina Malinová
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V loňském červnovém vydání Zpravodaje (je ke stažení 
na webových stránkách obce) jsme pro vás připravili po-
rovnání výsledků rozborů komunálního odpadu v Lou-
ňovicích v roce 2022 a 2023, které prováděla firma ARCH 
Consulting s.r.o. Hlavním cílem těchto rozborů je získání 
reálné představy o složení směsného komunálního odpadu 
produkovaného louňovickými domácnostmi, úrovni tří-
dění odpadů občany a odhalení potenciálu další separace 
odpadů.
Ze všech těchto důvodů jsme požádali o další rozbor, který 
byl proveden 26. 4. 2024. Svozovou společností FCC byl 
přivezen obsah 14 nádob o objemu 120 litrů a 3 nádob 
o objemu 240 litrů, pocházející z rodinné zástavby obce, 
konkrétně z ulic Soví, K Dubině, Ke Kameni, Na Horáku, 
Ke Studánce, Ke Kaménce, Obecní a Svojetická. Celková 
hmotnost vzorku směsného komunálního odpadu byla 
274,14 kg.
Vcelku by se dalo říci, že třídění v naší obci má stále se 
zlepšující tendenci. Klesly nám podíly všech možných ko-
modit jako např. papíru, textilu, plastů a dalších. 

CO NÁS ALE TRÁPÍ je vysoký podíl gastroodpadu            
a bioodpadu!
Ptáme se proč? Každá domácnost má přeci biopopelnici, 
do které lze biologicky rozložitelný odpad jednoduše od-
kládat. Jak je tedy možné, že bioodpad tvoří téměř 10 % 
z celkového množství? Oproti loňským necelým 3 % to je 
opravdu dramatický nárůst. 

Neméně zarážející je 12% podíl gastroodpadu. Ze 17 po-
pelnic jsme vyndali 33,3 kg zbytků jídla!!! Když pomine-
me povinnost třídění, překvapuje nás takové plýtvání.
Na druhou stranu chápeme, že jsou mnohdy lidé zmate-
ní, kam vlastně gastroodpad patří. Je to složitější, než by 

se zdálo, a my proto do 
příštího vydání Zpra-
vodaje již teď připravu-
jeme rozsáhlý článek 
o  třídění „divných“ 
komodit.
Jako obec si stále sto-
jíme v celorepubliko-
vém srovnání vcelku 
dobře. Louňovičtí oby-
vatelé třídí lépe než 
zbytek republiky, a to 

je důležité a chtěli bychom vám za to poděkovat. Nicméně 
stále máme velké rezervy. 

Co jsme ještě našli ve směsném vzorku a rozhod-
ně to tam nepatří?
SKLO
2,61 % skla v našich odpadcích je zcela zbytečných. Máme 

TŘÍDÍME ODPAD DOSTATEČNĚ NEBO MÁME TŘÍDÍME ODPAD DOSTATEČNĚ NEBO MÁME 
JEŠTĚ V TÉTO OBLASTI REZERVY III.JEŠTĚ V TÉTO OBLASTI REZERVY III.

na několika místech v obci kontejnery na sklo a odkládání 
této navíc cenné suroviny do popelnice na SKO je tedy jen 
leností.
KOVY A PLECHOVKY
Podíl kovů se sice v našich popelnicích od minule snížil, 
ale stále tam je… Navíc plechovky LZE již dnes ODKLÁ-
DAT DO ŽLUTÝCH POPELNIC NA PLASTY, o čemž 
jsme informovali v podzimním Zpravodaji. Naše svozová 
firma disponuje třídící linkou, která spolehlivě oddělí kovy 
od plastů a obě tyto suroviny jdou pak k dalšímu zpraco-
vání. Jisté ale je, že odevzdávat kovy a plechovky (od nápo-
jů, od konzerv atd.) na shromaždišti odpadů je vždy lepší,                                            
i s ohledem na to, že jsou od obce následně vykoupeny.

 

Takto může vypadat obsah žluté popelnice v Louňovicích. 

TEXTILNÍ MATERIÁLY
Velká pochvala by měla zaznít za třídění textilu. Z loňských 
11 % jsme dokázali textil v SKO zredukovat na    2,5 %. 
Stále tam ale je a je to škoda, poněvadž v obci je několik 
kontejnerů na textil, kam lze odkládat i různě poškozené 
věci, které putují na výrobu různých laviček, plotovek atd. 
Pamatujte - pouze znečištěný textil, který nelze vyprat, do 
kontejnerů nepatří. 
ELEKTROODPAD
Prosíme, odkládejte vysloužilé elekt-
rospotřebiče na shromaždiště odpadů. 
Elektroodpad je dále recyklován, jak se 
můžete dočíst v dalším článku Co jsme 
udělali pro životní prostředí.
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STAVEBNÍ ODPAD
I když ho v rozboru bylo nepatrné množství, stejně tam byl. 
NEBEZPEČNÝ ODPAD
Plechovky s vyjetým olejem 
v popelnici, to jako vážně? 
Na shromaždišti odpadů od 
vás takový odpad odeberou 
bez problémů. Nejen vyjetý 
motorový olej, ale také stolní 
olej, plechovky se zbytky ba-
rev, ale také skleničky od laků 
na nehty. Ano, i to je bráno 
jako nebezpečný odpad.
Apelujeme na vás, rozmýšlejte o odpadcích, než něco vy-
hodíte, zkuste se zamyslet, zda by se to nedalo vytřídit. Ne-
jen že tím chráníme životní prostředí, ale začíná nás tlačit 
čas. Pořád je zde totiž strašák v podobě nařízení EU, kdy 
jsme se jako stát zavázali v jednotlivých etapách snížit po-
díl směsného komunálního odpadu tak, že do roku 2035 by 
mělo na skládkách končit pouhých 10 % odpadu. Každo-
ročně se tedy snižuje limit na produkci směsného odpadu 
na trvale hlášeného obyvatele v obci. V roce 2021 to bylo 

200 kg, v roce 2024 je to 170 kg a v roce 2029 to bude „pou-
hých“ 120 kg SKO na hlavu.

Jak to vyřešit? Nezbývá než třídit, třídit, třídit! 
Hlavním cílem odpadového zákona je zvyšování podílu 
vytříděných recyklovatelných složek z komunálního odpa-
du. Obce mají nově povinnost dosáhnout míry vytřídění 
odpadů následovně:
r. 2025 60 % recyklovatelných složek
r. 2030 65 % recyklovatelných složek
r. 2035 70 % recyklovatelných složek
Za nedodržení budou obce sankciovány a odrazí se to na 
výši poplatků pro nás všechny. 
Každý, kdo v Louňovicích žije, ale není zde trvale hlášen, 
produkuje komunální odpad a zvyšuje tak kilogramy roz-
počítané na hlavy obyvatel trvale hlášených. I to je jeden 
z důvodů, proč by se naši nehlášení spoluobčané měli do 
Louňovic přihlásit k trvalému pobytu, poněvadž až dojde 
k navýšení poplatku za likvidaci odpadů, bude toto jeden 
z argumentů.                          

Text a foto: Martina Malinová, Martina Caithamelová, 
ARCH Consulting s.r.o.

CO JSME V ROCE  2024  UDĚLALI PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ?CO JSME V ROCE  2024  UDĚLALI PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ?

Díky obyvatelům se naše obec Louňovice může za rok 2023 pochlubit výsledky sběru vysloužilého elektrozařízení pře-
daného ke zpětnému odběru o celkové hmotnosti 7,36 t. Každý obyvatel tak odevzdal průměrně 6,10 kg spotřebičů. 
Ušetřili jsme tak spotřebu elektřiny a snížili produkci skleníkových plynů. Nespotřebovali jsme ropu, železnou rudu, 
měď a hliník, které jsou potřebné pro průmyslovou výrobu. Nahradili jsme je právě recyklací odevzdaných spotřebičů. 
Konkrétní přínos obyvatel vyčíslují přiložená Osvědčení o podílu na zlepšení životního prostředí. Neméně podstatné je 
odevzdávání použitých baterií, kterých jsme v loňském roce společně odevzdali 90 kg. 
Pamatujte! Elektrozařízení a baterie obsahují nejen dále využitelné materiály, ale také škodlivé látky. Odhozením do po-
pelnice se nedostanou k recyklaci, ale skončí nevyužité na skládce. 
Děkujeme, že tyto komodity poctivě odevzdáváte na naše shromaždiště odpadů, odkud jsou dále odváženy k dalšímu 
využití.                                                         Data uvedená v tomto článku byla vygenerovaná z informačního systému RECOS.

 

 

 

Obec Louňovice 

ZA ROK 2023 BYLO ZPRACOVÁNO 1 450 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 
 

19,13 MWh 1,07 t 44,45 m3 

114,55 kg 1 843,58 l 1,26 t 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 27 101 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 597 cyklech 
sprchování 

 
 

IČ: 00240435 

 

 

OBEC LOUŇOVICE
2023 5 910

66,63

3 465,91

35 678,76

26

130

35 679

3 425,11

141

118,30

21 031

143,17

9 545

26.03.2024

 
 
 
 

OSVĚDČENÍ
O PŘÍNOSU PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Výše uvedený smluvní partner e zpětnému odběru
a následné kkgg  ppoouužžiittýýcchh  bbaatteerriiíí

Z tohoto množství bylo recyklací získáno kkgg  kkoovvoonnoossnnýýcchh  ddrruuhhoottnnýýcchh  ssuurroovviinn
které budou opětovně využity při výrobě nových produktů.

Děkujeme, že pomáháte šetřit přírodu a její zdroje.
Tříděním baterií přispíváte také k čistšímu ovzduší a vyšší kvalitě vodních zdrojů.

RNDr. Petr Kratochvíl
jednatel společnosti ECOBAT s.r.o.

Osvědčení vydal ECOBAT s.r.o., provozovatel kolektivního systému odpadních baterií a akumulátorů

OObbeecc  LLoouuňňoovviiccee
IIČČ::  0000  2244  0044  3355
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DĚTSKÉ HŘIŠTĚ V LOUŇOVIČKÁCH PATŘÍ HISTORII? DĚTSKÉ HŘIŠTĚ V LOUŇOVIČKÁCH PATŘÍ HISTORII? 

Koncem letošního ledna jsme obdrželi zprávu od Obecního úřadu Louňovice:
Dovolujeme si tímto oznámit, že v nejbližších dnech dojde k odstranění dětského hřiště v Louňovič-
kách. Důvodem je výstavba nové Svazkové základní školy, která bude brzy zahájena. 
Reakce na tuto zprávu byly různé. Někdo pochopil důvod 
ke zrušení hřiště, někdo cítil zklamání, někdo byl popuzený. 
Vždyť hřišťátko bylo tak pěkně využívané! Pravidelně na-
vštěvované dětmi z blízkého i vzdálenějšího okolí a  slouži-
lo i k zastávkám rodin s dětmi na výletech na kolech, nebo 
jako cíl vycházky pro školní děti z nedaleké Základní školy 
Mukařov. Pořádaly se tu různé sportovní turnaje a soutěže, 
dětské dny, nebo sem přišli dospěláci i děti jen tak si zahrát 
fotbálek, nohejbal, tenis.
Trošku útěchy přináší další uveřejněná informace Obecní-
ho úřadu Louňovice:
„Pokusíme se o zachování herních prvků a budeme se snažit 
najít nové, důstojné místo, kde by si vaše děti mohly hrát. 
Jistě to ale nebude v dohledné době. V současnosti je tedy 
možné využívat dětské hřiště za obecním úřadem.“

Zkusíme trochu zapátrat v historii zrodu hřiště pro děti na 
I. hrázi v Louňovičkách u lesa a začneme u pozemku. Celý 
pozemek PK 171 o výměře 29 384 m2 byl v roce 2004 pře-
veden do majetku obce Louňovice od Pozemkového fondu 
k využití pro veřejně prospěšné stavby. Prvotní myšlenka, 
aby tu vznikl prostor pro děti, vyšla od několika občanek na 
I. hrázi. Myšlenka je jedna věc, ale realizace je věc jiná. Na 
uskutečnění vize zapracovala skupina nových občanů z  II. 
hráze a zde je jejich vzpomínka na historii vzniku hřiště:
Historie hřiště Sportklubu Louňovice
Nápad vybudovat v Louňovičkách místo pro sportovní        
a  kulturní setkávání občanů vznikl v hlavách sousedů Kar-
la Másla a Ivana Petružely. Nápad postupně krystalizoval 
až do napsání dopisu obecnímu zastupitelstvu v Louňovi-
cích 7.3.2007, kde jsme vybudování hřiště navrhli pro zvy-
šování občanské vybavenosti v obci (kromě zlepšení stavu 
obecních cest). 
Od pana starosty Pavla Čadila jsme obdrželi odpověď 
1.8.2007, kde vyjádřil podporu záměru s tím, že obec po-
skytne na výstavbu hřiště pozemek PK č.171. Na dopis jsme 
odpověděli 16.8.2007 s tím, že vytvoříme návrh přeměny 
části tohoto pozemku na hřiště. Původní návrh uvažoval    
s využitím západní části o šířce 40 m směrem k silnici – viz 
následující obrázek.

Návrh obsahoval univerzální 
hřiště 33x33 m, WC, lavičky, pís-
koviště pro pétanque. Bylo navr-
ženo financování, na kterém by 
se podílela jak obec, tak i Spor-
tklub z členských příspěvků a  
sponzorských darů. Bylo řečeno, 
že sportoviště bude provozovat 
Občanského sdružení Sportklub 
Louňovice (dále jen Sportklub), 

které bylo pro tento účel založeno 
a registrováno Misterstvem vnitra 
28.8.2007 dle podmínek v nájem-
ní smlouvě s obcí Louňovice. Sportklub se zavázal organi-
zovat veřejné akce na podporu sportovního a kulturního 
života v Louňovicích s tím, že sportoviště bude přístupné 
všem občanům Louňovic a jejich hostům při dodržování 
stanoveného provozního řádu.
1.9.2007 se sešel přípravný výbor Sportklubu ve složení Pe-
tružela, Kirs a Máslo za účelem projednání dalšího postupu 
pro vybudování sportovního hřiště v Louňovičkách. Účast-
níci konstatovali, že je nutné bezodkladně zahájit jednání 
s obcí o poskytnutí pozemku pro hřiště, aby tak byl ujas-
něn podíl obce, upřesněn další postup a mohla být svolána 
ustavující schůze Sportklubu. Byly rozděleny úkoly: vykolí-
kovat pozemek (Máslo a Kirs), zjistit možnosti připojení na 
sítě, zajistit navezení ornice na vyrovnání terénu, projednat 
zařazení záměru do plánu rozvoje obce s Ing. Řehákem 
(Julie Máslová), vypracovat návrh nájemní smlouvy (Más-
lo) a domluvit schůzku se zastupiteli obce pro informování 
o dalších krocích (Petružela) – vše v termínech do týdne.
17.4.2008 vyměřil starosta Pavel Čadil s Julií Máslovou plo-
chu 60x45 m podél cesty u lesa.

Orientace hřiště byla změněna z důvodu menší svažitosti 
pozemku. Rozvržení sportovišť nakreslila Julka Máslová:

Již 27.4.2008 proběhla brigáda na vybírání kamenů z po-
vrchu, srovnání povrchu branami a osetí plácku na fotbal 
a softbal travním semenem zakoupeným ze sponzorských 
darů. Zúčastnilo se 17 sousedů a Pavel Čadil druhý den 
uválcoval plochu traktorem. V následující dny se ještě plo-
cha dorovnávala ručně hráběmi. 
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10.5.2008 byly na hranici hřiště osázeny stromky a zajistilo 
se zalévání.
15.5.2008 proběhlo první shromáždění členů Sportklubu, 
kde byli všichni seznámeni s vizí hřiště. Přihlášku podalo 
21 členů. Byl schválen členský příspěvek ve výši 100,- Kč 
za dospělého a 500,- Kč za dítě. Do výkonného výboru 
byli zvoleni Ivan Petružela, Karel Máslo, Miloš Slavík a Jan 
Stoklasa. Pro rok 2008 bylo naplánováno vybudování dět-
ského hřiště, pískoviště a laviček. Víceúčelové hřiště bylo 
naplánováno na rok 2009. Pro financování byly využity 
hlavně dotace (projekt LEADER MAS Říčansko).
8.6.2008 se sešel výkonný výbor a mimo jiné se rozhodl 
o  vybudování volejbalového hřiště svépomocí (tento po-
kus nebyl úspěšný pro velkou pracnost).
V červenci 2008 jsme už řešili sekání trávy na hřišti a zpra-
covali Provozní řád pro sportovní a dětské hřiště a Partner-
skou smlouvu s obcí (nutnou pro čerpání dotací z progra-
mů EU). Začala příprava žádosti o dotaci.
V srpnu se na hřišti pravidelně hraje fotbálek a softbal. Ve 
Voděradských bučinách proběhl cyklistický orientační zá-
vod pro děti. Uvažuje se o umístění dětského hřiště a získá-
ní dotací na výstavbu (první pokus získat dotaci od ČEZu 
nevyšel). 
Ve třetím čísle 2008 Louňovického zpravodaje vyšel článek 
Ivana Petružely, který podrobně popisoval situaci v Louňo-
vičkách, informoval občany Louňovic o založení Občan-
ského sdružení Sportklub Louňovice a o spolupráci s obcí. 
V září byla získána dotace 30 000,- Kč od ČSOB na výstav-
bu parčíku (lavičky a houpací koně), bylo zbudováno pís-
koviště a umístěn kamenný stůl (dar obce). Od 28.10.2008 
roste v parčíku lípa státnosti. Státní zemědělský intervenč-
ní fond (SZIF) potvrdil státní dotaci ve výši 148 000,- Kč 
(90 % celkových nákladů) na výstavbu parčíku (zbytek 
uhradila obec Louňovice).
Na začátku roku 2009 se začaly plánovat další investiční 
akce – výstavba víceúčelového hřiště (dotace od MAS Ří-
čansko). Výbor schválil vypsání výběrového řízení na jeho 
dodavatele a ustanovil výběrovou komisi.  Výkonný výbor 
Sportklubu naplánoval řadu akcí. Kromě fotbálku a soft-
balu (v zimě halový fotbálek v Mukařově) také úklid lesa, 
Louňovickou běžku, Cyklo-orienťák pro děti a kroketový 
turnaj. 
V srpnu 2009 schválil SZIF dotaci na výstavbu víceúčelo-
vého sportovního hřiště (90 % z 1 620 259,- Kč), zbytek 
uhradila obec Louňovice. V únoru 2010 bylo hřiště zpro-
vozněno včetně zveřejnění provozního řádu. 

Do roku 2012 se podařilo vybudovat i dětské hřiště, takže 
se zrealizovalo celkem pět projektů v hodnotě 2,87 mili-
onu Kč. Členové spolku Občanské sdružení Sportklub se 
pečlivě o hřiště starali (sekání trávy, úklid hřiště, organizo-
vání akcí a dohled na provoz). K akcím přibyly organizace 
Odznaku všestrannosti olympijských vítězů a u příležitosti 
státního svátku 28.10. se pořádal turnaj v pétanque.
V roce 2017 vznikl pod záštitou Sportklubu Oddíl orien-
tačního běhu Sportklub Louňovice a oddíl převzal aktivity 
Sportklubu. 
Zapsal 29.1.2024 Karel Máslo.
Dovolím si ještě doplnit informace o obdivuhodném fun-
gování Občanského sdružení Sportklubu. Jeho členové, 
zejména jeho vedení, dokázali zajistit vybudování hřiště 
v Louňovičkách u lesa a zajišťovali jeho zdárný provoz po 
celou dobu udržitelnost (5 let) do roku 2017. Ale hlavně 
se jim podařilo vyjednat financování výstavby za pomoci 
dotací přes MAS Říčansko, o.p.s., kde Sportklub zastupoval 
Josef Moravec. S financováním projektu pomohla samo-
zřejmě také obec Louňovice.
Občanské sdružení Sportklub Louňovice vzniklo v roce 
2007 a svoji činnost ukončilo v červnu 2017, kdy bylo hřiš-
tě v Louňovičkách u lesa převedeno do majetku obce Lou-
ňovice. Všem jeho členům a hlavně těm, kteří se aktivně 
účastnili na vybudování hřiště, jeho provozu a organizová-
ní všech veřejných akcí patří veliké uznání a veliké poděko-
vání s přáním mnoha úspěchů v jejich dalších činnostech 
a aktivitách.
Na závěr bych ráda potvrdila, že zájmovou činnost Sport-
klubu zdárně převzal v roce 2017 Oddíl orientačního běhu 
Moravan pod vedením Davida Koláře. Na jejich webových 
stránkách je přehledně uvedeno všech pět realizovaných 
projektů dnes již bývalého spolku O.S. Sportklub Louňo-
vice.                Text: Marie Boudová, foto: archiv Sportklubu

Z HISTORIE SPOLKU Z HISTORIE SPOLKU 
O.S. SPORTKLUB O.S. SPORTKLUB 

LOUŇOVICE LOUŇOVICE 
Travnaté hřiště pro fotbal, softbal a kroket (rok 2008)
Vybudováno v roce 2008. Byl to první projekt realizovaný 
pouze z členských příspěvků. Obec umožnila dlouhodobý 
pronájem plochy 65×45m. Vedoucím projektu byl Karel 
Máslo a Ivan Petružela.
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Slavnostní otevření parčíku (rok 2008)
Druhým projektem byl parčík pod lesem v ulici Na Mokli-
ně. Mnozí si řeknou, k čemu parčík u lesa? Ale když bu-
dujete víceúčelový prostor, tak jeho součástí je i parčík 
pro oddech nejen seniorů. Navíc první dotační program 
byl vypsaný na veřejnou zeleň ve vesnicích. Brali jsme to 
jako první zkušenost a start spolupráce s MAS Říčansko, 
kterou jsme využili při větších akcích později. Smlouvu se 
SZIF (Státní zemědělský intervenční fond) jsme podepsali 
30.4.2009 a měli měsíc na realizaci. Parčík byl hrazen z 90 
% dotací. Ta byla proplacena až po realizaci. Částku 148 551 
Kč jsme si vypůjčili od členů Sportklubu. Pod heslem obec 
sobě jsme oslovili členy Sportklubu se žádostí o bezúroč-
nou vratnou půjčku. Jsme rádi, že obec Louňovice uhradila 
zbylých 10 % tj. 16 506 Kč. Vedoucími projektu byli Ivan 
Petružela a Pepa Moravec. Podle návrhu Julie Máslové ho 
zrealizoval Miloš Slavík.

Houpadla Maxipes a Koník (rok 2008)
Houpadla Maxipes a Koník byla umístěna na dětském hřiš-
ti, nacházejícím se v prostoru vedle veřejného víceúčelové-
ho sportovního hřiště, v rámci dotačního programu ČSOB, 
a.s. „Pomáháme společně“. Garantem dotačního titulu byla 
ČSOB, a.s. Kancelář, Radlická 333/150, 150 57 Praha 5. 
Vedoucím projektu byl Pepa Moravec, realizace proběhla         
v roce 2008.
Víceúčelové sportovní hřiště (rok 2009)
Víceúčelové sportovní hřiště bylo zrealizováno v roce 2009 
za spolupráce s MAS Říčansko a SZIF v rámci programu 
EU Rozvoj venkova. Projekt ve výši 1 620 259 Kč měl vý-
raznou podporu obecních zastupitelů. Společně jsme na-
vázali na tradici louňovického lesního volejbalového hřiště 
(Na Horáku), tak slavného v minulém století. Hřiště bylo 
slavnostně otevřeno 30.11.2009. Vedoucími projektu byli 
Honza Stoklasa a Pepa Moravec.

Dětské sportovní hřiště (rok 2011)
Dětské hřiště je poslední pátý projekt, který dokončil tento 
unikátní vícegenerační areál. Projekt byl realizován v září 
2011. Vedoucími projektu byl Pepa Moravec.

S hřištěm O.S. Sportklub 
jsme se definitivně rozloučili 
na začátku letošního února, 
kdy začalo jeho odstraňování 

před zahájením výstavby nové základní školy. 
A co bude s dětským hřištěm v Louňovičkách dál?  
Na začátku tohoto článku jsem citovala informaci obce         
o zachování herních prvků s příslibem zajištění nového dů-
stojného místa v Louňovičkách, kde by si mohly děti hrát 
a kde bychom se mohli zase setkávat při různých sportov-
ních a kulturních akcích. Obci se v roce 2020 podařilo zís-
kat do majetku pozemek mezi Koupelnovým studiem a uli-
cí Souběžná, který je v současnosti rozdělený na jednotlivé 
parcely pro zástavbu rodinnými domy. Jedna z nich (KN 
č. 164/3) podél budoucí příjezdové komunikace ke škole 
zůstane vyhrazena jako veřejné prostranství. Zde by mohl 
vzniknout nový prostor pro veřejnost a klidné zázemí pro 
nové dětské hřiště. Po dobu stavby nové školy (březen–ří-
jen 2024) bude tento pozemek sloužit jako zařízení stave-
niště a následně je v plánu zde opět umístit herní prvky 
z původního dětského hřiště po posouzení jejich provo-
zuschopnosti, nebo je doplnit novými. V současnosti jsou 
přesunuty do ohrady za čistírnou odpadních vod.

Přejme výstavbě nové svazkové školy hladký průběh, aby 
vše probíhalo bez problémů a ve stanovených termínech 
podle uzavřené smlouvy o dílo, aby se zdárně podařilo do-
vybavení školy a našli se kvalitní učitelé. A věřme, že se 
dočkáme i nového ještě pěknějšího dětského hřiště.  

Text: Marie Boudová, foto: archiv Sportklubu
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V prosincovém vydání Zpravodaje jsme vás informovali 
o  tom, že svazek obcí LOŠBATES vyhlásil veřejnou soutěž 
na stavbu školy. V té době mohl být pořád ještě někdo snad 
i trochu na pochybách, zda se škola vůbec začne stavět.  
Nyní, když držíte v ruce toto vydání Zpravodaje, snad už 
nikdo žádné pochyby nemá, poněvadž stavba naší vytou-
žené základní školy je v plném proudu.

Pojďme se vrátit o pár měsíců zpět a zrekapitulovat si dění 
okolo samotné výstavby.
Od prosince, kdy byla uzávěrka pro podávání nabídek na 
zhotovitele stavby, uběhly dva dlouhé měsíce, než bylo vý-
běrové řízení ukončeno a vzešel z něho vítěz. Tím je firma 
PKS stavby, a.s., která staví školy např. v sousedním Ond-
řejově, v Šeberově u Prahy a má za sebou výstavbu základ-
ních škol v Chýni, Jesenici, Dolních Chabrech či Mníšku 
pod Brdy. Jedná se tedy o prověřenou firmu, která má s  vý-
stavbou základních škol rozsáhlé zkušenosti. Vítězná na-
bídka na výstavbu naší školy, kterou předložila firma PKS 
stavby, a.s., činila 537,000,000 Kč bez DPH. Celkem podalo 
nabídky na výstavbu naší ZŠ 11 uchazečů, přičemž mezi 
první a sedmou cenovou nabídkou byl rozdíl pouhých 3,83 
%. To znamená, že prvních 7 nabídek se pohybovalo v roz-
mezí 20,5 milionu korun.
12. února započala také tolik očekávaná a potřebná přelož-
ka vysokého napětí v lokalitě, kde se nyní staví škola. Této 
přeložce předcházelo odstranění dětského hřiště, o jehož 
historii jste si mohli přečíst na předchozích stránkách. Již 
teď hledáme vhodné místo, kde by mělo vzniknout hřiště 
nové. Nějaké myšlenky již máme, ale rozhodně se nejprve 
musí dostavět škola.

11. března proběhlo předání staveniště zhotovující firmě    
a tímto okamžikem byla stavba oficiálně zahájena. Od to-
hoto okamžiku se 1x týdně schází na staveništi všichni zá-
stupci DSO LOŠBATES, projektanti a projektový manažer 
spolu se zástupci firmy PKS stavby, a.s. a firmy zajišťující 
technický dozor. Na kontrolních dnech je diskutováno vše 
ohledně průběhu stavby, dodržování termínů, technologic-

kých procesů atd. 
Již v loňském roce do-
stal podobu základní 
kámen Svazkové zá-
kladní školy. Každá 
obec svazku LOŠBATES 
– Louňovice, Štíhlice, 
Tehovec, Svojetice – do-
dala jednu jeho čtvrtinu 
vždy v barvě žuly, která 
se na území dané obce 
vyskytuje. Díky špičko-
vé práci kameníků do 

sebe jednotlivé čtvrtiny přesně zapadají a zároveň jsou spo-
jené labyrintem ve tvaru spirály, inspirovaným dílem Jana 
Amose Komenského Labyrint světa a ráj srdce. 

V sobotu 13. dubna proběhlo slavnostní poklepání na zá-
kladní kámen. Akce to byla velkolepá, jak si výstavba tak 
krásné školy jistě zaslouží. Zúčastnilo se několik VIP hos-
tů v čele s první místopředsedkyní Poslanecké sněmovny 
Věrou Kovářovou, nechyběla středočeská hejtmanka Petra 
Pecková, ředitel Státního fondu životního prostředí Petr 
Valdman nebo zástupce ministerstva školství Pavel Kaňka. 
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Svou řeč pronesli všichni sta-
rostové obcí svazku, architekti 
a další, včetně čestného amba-
sadora Jiřího Holoubka, který 
celou akci vkusně moderoval. 
Svou čtvrtinu kamene ke kom-
pletaci donesli během slavnost-
ního ceremoniálu k pódiu vždy 
čtyři siláci z dané obce – baráč-
níci ze Svojetic, hasiči ze Štíhlic  
a Tehovce a sportovci z Louňo-
vic. Na kámen vedle politiků, 
architektů či zástupců minister-
stev symbolicky poklepaly také 
děti z jednotlivých obcí, které 
za rok a půl začnou novou školu 
navštěvovat. Počasí nám přálo, 
a tak se na slavnostní poklepání 
dostavilo velké množství diváků, 
což akci dodalo punc výjimečnosti. Základní kámen bude 
umístěn pod průhlednou podlahou v přízemí budovy A 
naší nové školy.
Čeká nás ještě 15 náročných měsíců výstavby školy, jejíž 
brány se našim dětem otevřou 1. září 2025. Máme velkou 
radost, že se ze snu stává realita. Ale nejde to samo, pro 
obce naší velikosti je 750 milionů korun, které škola bude 
ve výsledku stát, obrovskou zátěží. Ano, svými dotacemi 
pomáhá stát i kraj, ale i tak musíme zaplatit zhruba 130 
milionů ze svého. Velkou částku jsme naspořili, ale k tomu 
si musíme vzít 70 milionů úvěr.
Vedle samotné budovy školy je zde řada dalších, z pohledu 
dotací „neuznatelných výdajů“ jako vodovod a kanalizace, 
venkovní hřiště, parkoviště, příjezdová komunikace včetně 
přípojky na Kutnohorskou, přeložka ČEZ a trafostanice za 
více než 6 milionů, projektový management a tak dále.
Naše škola je projektem, který se tu buduje na generace 
dopředu. Měla by vydržet minimálně 100 nebo 150 let. Bu-
dou do ní chodit vaše děti, vnoučata a děti vašich vnoučat. 
Nemyslíme si, že jde jen o věc obecních úřadů a starostů, 
kterou by občané měli sledovat pasivně a zpovzdálí. Je to 
záležitost nás všech.
Vzpomeňte si, jak vznikalo české Národní divadlo. 
Lidé se na něj skládali krejcar po krejcaru. Svazko-
vá škola LOŠBATES bude takovou naší variací této 
stavby – podpoří lokální patriotismus, děti už ne-
budou muset nikam dojíždět, a i díky škole si posílí 
vazby k našemu regionu a místním lidem. A ne-
jen děti – budova bude sloužit i dospělým, ať už ke 
sportovnímu vyžití, kultuře či různým kurzům či 
výuce jazyků. 
A škola také pomůže dalšímu pozitivnímu zviditel-
nění našeho regionu. S tím jsme ostatně začali již 
nyní, když jsme zde v posledních měsících uspo-
řádali již dvě diskuze pro učitele na téma školství 
a vzdělávání, hojně navštívené vyššími desítkami 
pedagogů pocházejících z širokého dalekého okolí 
od Prahy až po Kolínsko. Ze všech výše uvedených 
důvodů jsme se rozhodli požádat o pomoc i vás ob-

čany. Víme, že řadě z vás na nově 
vznikající škole záleží, že jde pro 
vás o srdeční záležitost. Že jste místní patrioti. Proto vám 
dáváme možnost na novou školu prostřednictvím transpa-
rentního účtu přispět. Jako první symbolicky přispěli na 
tento účet všichni starostové obcí LOŠBATES. A již zdaleka 
nejsou sami. K 5.6.2024 se podařilo nashromáždi již 84 500 
Kč. A to jsme teprve na samotném začátku.
Transparentní účet naleznete na tomto internetvém odka-
zu: www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/131-2581260247. Je 
tam možné sledovat, kdo a kolik přispěl. Číslo účtu je 131-
2581260247/0100. Můžete svůj příspěvek poslat napřímo 
na toto číslo účtu, nebo prostřednictvím následujícího QR 
kódu:

Děkujeme vám předem za pomoc tomuto nejdůležitějšímu 
projektu, který v našich obcích za poslední desítky let vzni-
ká.        Text: Martina Malinová & Josef Řehák, foto: Jaroslav                         
                                                                  Fišer, Viktor Machek

Prosíme, přispějte na výstavbu a vybavení 
(případně i na splácení úvěru spojeného s výstavbou)

 
Nové svazkové základní školy LOŠBATESNové svazkové základní školy LOŠBATES

nana

TRANSPARENTNÍ ÚČET
vedený u Komerční banky a.s.

131 - 2581260247/0100131 - 2581260247/0100

Předem děkujeme všem dárcům.
Společně to zvládneme s co nejmenším 

finančním zatížením našich obcí!
K veřejné sbírce bylo vydáno Osvědčení Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 043352/2024/KUSK ze dne 27. 3. 2024
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U HUBERTA O ŠKOLSTVÍ II.
V pátek 7. prosince 2023 odstartoval v Louňovicích svazek 
obcí LOŠBATES novou tradici – spustili jsme cyklus setká-
ní a debat „U Huberta o školství a vzdělávání“, a to seminá-
řem na téma „Učitelé a rodiče: boj, nebo spolupráce?“.
Zúčastnili se jej v hojném počtu učitelé z celého širokého 
okolí Louňovic včetně všech okolních okresů a také někteří 
zástupci rodičovské veřejnosti. Za LOŠBATES publikum 
přivítali starostka Svojetic Martina Vedralová a starosta 
Štíhlic Jozef Kučák. Seminář uvedl a moderoval zkušený 
pedagog a odborník na vzdělávání Václav Trojan. Své zku-
šenosti se spoluprací s rodiči sdílely pedagožka z prvního 
stupně Barbora Beharová, speciální pedagožka a teraupeu-
tka Ludmila Burdová a zástupkyně ředitele základní školy 
Jana Pácalová. Pohled rodičů reprezentoval Tomáš Hala-
ma. Do diskuze se zapojili i někteří z přítomných pedagogů 
či rodičů v publiku.
Často zaznívalo, že učitelé a rodiče mají společný cíl: šťast-
né, spokojené a prospívající dítě, které dokáže na maxi-
mum rozvinout svůj potenciál. K tomu pomůže vybudová-
ní maximální důvěry mezi školou, učiteli a rodiči. Klíčový 
je dialog a respekt. Hodně také pomáhá vzájemná infor-
movanost. Rodiče by rozhodně neměli od učitelů dostávat 
jen negativní zprávy v případě, když došlo k nějakému prů-
švihu, ale spíše zprávy pravidelné. Škola by také měla rodi-
čům umožnit participaci na rozhodování. Dobré školy jsou 
s rodiči běžně v kontaktu během řady aktivit po celý školní 
rok, ať už jde o společné hrabání listí na školním pozemku, 
vánoční a velikonoční dílničky a jarmarky, nebo společnou 
jarní slavnost na školní zahradě.

Na tento, dle zúčastněných, velmi podařený seminář jsme  
v letošním roce navázali dalším, tentokrát na téma "Jak 
učit, aby to bavilo nejen žáky, ale i samotné učitele", kte-
rý proběhl opět v sálu Hotelu u sv. Huberta ve středu 15. 
května. 
Dorazilo kolem padesáti učitelů z celého širokého regionu 
od východní části Prahy až po Kouřim. Za LOŠBATES pu-
blikum přivítali starostka Tehovce Eva Poliačiková Šmol-
dasová a starosta Louňovic Josef Řehák. Své zkušenosti s 
nimi sdíleli tři pozvaní odborníci. RNDr. Petr Holzhauser, 
Ph.D. z Vysoké školy chemicko-technologické v Praze, kte-
rý zároveň stojí v čele iniciativy „3U – Učitelé učí učitele“   
a regionálních chemických center.  PhDr. Jitka Michnová, 
jež téměř třicet let učila děti na základní škole a nyní je 
průvodkyní studentů učitelství v organizaci Učitel naživo. 
A Mgr. et Mgr. Jana Pelikánová, DiS., ředitelka malotříd-
ní ZŠ Vyžlovka, která mimochodem promítla video z řady 
barvitých a zajímavých pedagogických aktivit probíhají-
cích na jejich škole. Seminářem opět provázel odborník na 
vzdělávání PhDr. Václav Trojan, Ph.D.
Jsme velmi rádi, že se nám na zajímavé téma podařilo nalá-
kat tolik účastníků, byť podobné akce se jinak konají spíše 
ve velkých centrech. A že nám aktivity tohoto typu pomá-
hají dále navyšovat vysokou reputaci značky LOŠBATES. 
Právě u učitelů je na to nyní ta nejvhodnější doba, protože 
se brzy začne rozbíhat vytváření nového pedagogického 
týmu naší školy – hned jak z probíhajícího konkurzu vze-
jde nový ředitel či ředitelka.

Text: Martina Malinová, Jan Šimral

Chtěli byste učit ve zbrusu nové moderní škole 
vznikající na zelené louce?

Svazková základní škola LOŠBATES se začala v Louňovicích na Říčansku stavět v březnu 2024 a už 1. 9. 2025 otevře své 
brány nejen dětem, ale i desítkám nových učitelů. A ty začínáme hledat právě teď.

Půjde o školu pro 540 dětí ve 2 x 9 třídách. Poptáváme pro ni kvalitní učitele všech aprobací. Možná si říkáte, že je ještě brzy. 
Ale víme, že řada zodpovědných učitelů plánuje hodně dopředu. I proto se na Vás obracíme již nyní.

Pokud pro Vás tedy tato nabídka zní lákavě, napište nám na e-mailovou adresu reditel@losbates.cz předběžné vyjádření 
zájmu a základní informace o sobě. Do konce června 2024 bude v konkurzu vybrán nový ředitel školy, 

který s Vámi následně naváže kontakt. 

A proč se stát učitelkou či učitelem právě A proč se stát učitelkou či učitelem právě 
ve Svazkové základní škole LOŠBATES?ve Svazkové základní škole LOŠBATES?

Naším zájmem je vybudovat různorodý pedagogický tým 
složený ze samostatných odpovědných lidí respektujících společný 

cíl. Vytvoření školy na zelené louce, zejména v prostředí, 
kde škola nikdy nebyla, je ohromnou příležitostí. Musíme být 

schopni vytvářet, budovat, spojovat, ale také opouštět 
a překonávat. Škola jako místo setkávání, vzdělávání, 

rozvoje a socializace nezbytně potřebuje lidi, kteří chápou 
smysl svojí práce.

Koho tedy hledáme?Koho tedy hledáme?
• lidi se srdcem a láskou k dětem
• lidi, kteří chtějí s dětmi pracovat
• lidi, kteří mají zájem
• lidi, kteří se umějí domluvit
• lidi, kteří vidí dopředu
• lidi, kteří milují svoji vzdělávací oblast, přitom stejně uznávají i 

ty druhé
• lidi samostatné, přitom schopné pracovat v týmu
• lidi schopné plánovat i improvizovat
• lidi ochotné vytvářet i dodržovat
• lidi s nadhledem
• lidi kompetentní a znalé
• lidi různého věku i životních zkušeností

Více informací o projektu a vzniku Svazkové základní školy 
LOŠBATES a dobrovolném svazku obcí, který ji zřizuje 

(Louňovice, Štíhlice, Tehovec, Svojetice), viz www.losbates.cz.
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MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUŇOVICEMATEŘSKÁ ŠKOLA LOUŇOVICE
školní rok 2023/24 aneb malé i velké radosti v naší školce…školní rok 2023/24 aneb malé i velké radosti v naší školce…

Největší radost nám pedagogům přináší, když mají radost 
děti a samozřejmě i jejich rodiče. A děti mají radost vždy 
z něčeho nového, tajemného, dobrodružného, zajímavého, 
nečekaného… Mohla bych pokračovat, ale úplně jednodu-
še můžu napsat – mají radost vždy v prožitkovém učení. 
Nejedná se o statickou činnost, která spočívá v prohlížení 
obrázků a poslechu výkladu dospělého, ale děti v praktic-
kých činnostech získávají zkušenosti a vědomosti na zákla-
dě manipulace s různými nástroji, materiály, pomůckami, 
využíváním technického vybavení MŠ atd.
Začátek školního roku jsme přivítali vztyčením vlajky Lou-
ňovic společně s naší novou „školkovou vlajkou“ za pří-
tomnosti pana starosty a pracovnic OÚ. 

Hned po zvlád-
nutí adaptačního 
období, kdy se 
nově příchozí děti 
začlenily do spo-
lečných činností, 
jsme se na obou 
třídách pustili do 
projektu Dary 
našich zahrádek. 
Děti si uspořádaly 
výstavku ovoce a 
zeleniny a určo-
valy druhy podle 
chuti.Ve třídě Ry-
biček si připravily 
jablečný štrůdl, 
starší děti v Želvič-
kách pak ovocné   
a zeleninové saláty. 
Na závěr celého projektu jsme si vydlabali dýně a vyzdobili 
zahradu veselými strašidýlky.
Když se začal v parcích a lesích hlásit podzim se svými 
dary, využili jsme rozmanité přírodniny s dětmi při třídě-
ní, přiřazování, prostorovém tvoření, vyrábění… Přidali se          
i rodiče a na oslavu Dne stromů s dětmi doma vyrobili drob-

né dárečky, kterými jsme vyzdobili letitý dub spolu  s další-
mi stromy v našem lese. Na pěším výletě v okolí Louňovic 
chlapci a děvčata 
ze Želviček po-
zorovali změny v 
podzimní přírodě, 
nasbírali si přírod-
niny pro tvořivou 
hru a zajímavosti 
si vyfotografovali.
Přicházel den sv. 
Martina a my jsme 
vyhlíželi první 
sněhové vločky. 
Sněhu jsme se ne-
dočkali, ale užili 
jsme si svatomar-
tinskou náladu 
při přípravě těsta 
a pečení rohlíčků. 
Při kolektivní hře 
Svatý Martin při-
jíždí na bílém koni 
se děti po splnění úkolů s Martinem nakonec opravdu se-

tkaly. Blížilo se nejkrásnější období s nejsilnějšími prožit-
ky v celém roce. Tou dobou jsme se už začali připravovat 
na vystoupení u příležitosti rozsvícení vánočního stromu, 
které se uskutečnilo koncem listopadu. Začátkem prosince 
jsme tradičně uspořádali Mikulášský, čertovský a andělský 
karneval, ve tří-
dě Želviček jsme 
plnili úkoly z ad-
ventního kalendá-
ře, v obou třídách 
jsme se sešli s rodi-
či a dětmi na spo-
lečném adventním 
tvoření. Želvičky 
podnikly výlet do 
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Kutné Hory na vánoční program s názvem Betlémování. 
Přesto, že jsme se na obou třídách připravovali pilně na 
vánoční besídky, před Vánocemi se nakonec uskutečnila 
pouze ve třídě Rybiček. Želvičky si musely besídku z důvo-
du vysoké nemocnosti odložit až na dobu po Vánocích. Nic 
nám ale nebránilo v dalších hezkých předvánočních chví-

lích. Upekli 
jsme si vá-
nočku a cuk-
roví, vyrobili 
vánoční přá-
níčka pro ro-
diče, svícny 
s použitím 
p ř í r o d n i n      
i svícny v ke-

ramické dílně. Děti byly moc natěšené na vánoční nadílku 
i na slavnostní společný oběd obou tříd, na kterém jsme si 
všichni popřáli hezké Vánoce a šťastný nový rok. Nezapo-
mněli jsme ani na vánoční tradice a společné zpívání vá-
nočních koled. 

Po novém roce jsme zavzpomínali na uplynulé svátky a toto 
krásné období jsme zakončili Tříkrálovou hrou a průvo-
dem králů na OÚ. V dalším střednědobém projektu si děti 
vyzkoušely různé profese a řemesla - stavěly z malých, ale 
opravdových cihliček zeď i domek, vyzkoušely si profese 

ze zdravotnického 
prostředí, pekly a 
připravily si zdravé 
pomazánky k sva-
čině, bádaly a ex-
perimentovaly jako 
opravdoví chemici. 
Chlapci a děvčata ze 
Želviček si zahráli 
divadlo a konečně 

došlo i na dlouho očekávanou besídku Andělská pohádka.

S příchodem jara jsme začali s jarními pracemi. Ve třídě 
Rybiček si děti zasely semínka, Želvičky sázely květiny do 
truhlíků a zeleninu na záhon. Velký přínos měl pro děti ze 
Želviček environmentální program Včelka letí mezi děti. 
Oslavili jsme svátek jara – Velikonoce. S rodiči a dětmi 
jsme se setkali při velikonočním tvoření, děti si velikonoč-
ně zasportovaly a vyrobily přáníčka. Ani letos jsme neza-
pomněli na březen měsíc knihy. S paní knihovnicí – naší 
paní školnicí Maruškou – jsme podnikli návštěvu místní 
knihovny. Děti, které knihovnu neznaly, byly překvapené 
z velkého množství knih a se zájmem si prohlížely jejich 
krásné ilustrace. Zúčastnili jsme se dalšího ročníku akce 
Noc s Andersenem v naší školce, která tentokrát nesla ná-
zev Večer s Andersenem – z pohádky do pohádky. Chlapce 
a děvčata ze třídy Želviček přivítaly paní učitelky coby po-
hádkové bytosti a večer plný krásných zážitků a překvapení 
mohl začít. Všichni si užili plnění zábavných úkolů a na 
závěr proběhl kouzelný ples v pohádkových kostýmech. 

Měsíc duben jsme zakončili tradičním čarodějnickým kar-
nevalem, během něhož si děti připravovaly různobarevné 
lektvary. V Želvičkách jsme si vyzkoušeli, jak voda mění 
své skupenství. Barvili jsme kostky ledu a pozorovali, jak 
se led za nějakou dobu změní v barevnou vodu nebo jak 
probíhá koloběh vody, když se změní v páru a potom zase 
v malé kapičky.
Děti z Rybiček pozvaly své maminky u příležitosti Svátku 
matek na Wellnes 
odpoledne, Želvič-
ky si připravily pás-
mo básniček a písní. 
Ani na jedné třídě 
nechybělo pohoště-
ní, které přichystaly 
děti. Nezapomněli 
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jsme ani na oslavu tatínků  u příležitosti Dne otců.Tradičně  
jako každý rok jsme připravili akci na zahradě a v lesíku 
Sportuje celá rodina. 
Když nastal čas jarních výletů, celá naše školka se vypravila 
do Takonína na Pěnkavův dvůr. Děti shlédly Černokněž-
nickou pohádku, obdivovaly žonglování s míčky a světel-
nými trubicemi, seznámily se s některými starodávnými 
řemesly. Na další výlet jely děti ze Želviček do ZŠ Stříbrná 
Skalice, kde si prohlédly školu, pozdravily starší louňovické 
kamarády a vyzkoušely si, jak se plní úkoly ve školní lavi-

ci. U příležitosti MDD jsme pro děti připravili maškarní 
pohádkový karneval a dopravní dopoledne. Pravidla bez-
pečného chování a dodržování dopravní kázně si děti pro-
hloubily při akci Malý záchranář a při besedě s Policií ČR 
na téma Bezpečné cesty. 
Školní rok se blíží ke konci, ale nás ještě čeká výlet do 
VÚŽV v Uhříněvsi, celodenní výlet na farmu Košátky, po-
žární poplach spojený s návštěvou SDH Tehovec a ukázkou 
práce hasičů, indiánský karneval s veselým bubnováním, 
velkou indiánskou hrou a slavnostní rozloučení s předško-
láky. 
Bez dobré party lidí by nebylo možné uskutečnit všechny 
tyto akce – ať již byly zajímavé, veselé, slavnostní nebo dob-
rodružné. Ráda bych proto poděkovala všem pracovnicím 
školky za obětavost a spolehlivost, rodičům za spolupráci, 
panu starostovi Josefu Řehákovi a všem pracovnicím a pra-
covníkům OÚ Louňovice za pomoc vždy, když jsme ji po-
třebovali. Budoucím školáčkům přeji za celou mateřskou 
školu na cestu do další etapy jejich života mnoho štěstí, 
zdraví a úspěchů. A vám všem příjemné prázdniny a dovo-
lenou plnou veselých zážitků!

Text a foto: Bohumila Nováková

Zápis do MŠ Louňovice pro školní rok 2024/2025Zápis do MŠ Louňovice pro školní rok 2024/2025
Pro školní rok 2024/2025 podalo žádost 16 rodičů.
Bylo přijato 9 dětí:
2 děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s trvalým pobytem v Louňovicích. 
7 dětí, které dosáhnou tří let věku do 31.8.2024 s trvalým pobytem v Louňovicích.

Ředitelka nepřijala 7 dětí: 
3 děti, které dosáhnou tří let věku do 31.8.2024 s trvalým pobytem v Louňovicích.
1 dítě, které nedovrší tří let věku do 31.8.2024 s trvalým pobytem v Louňovicích.
3 děti bez trvalého pobytu ve spádové oblasti MŠ Louňovice.

MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUŇOVICE HLEDÁ 

ASISTENTA PEDAGOGA
 

ŠKOLNÍHO ASISTENTA 
Obě pracovní pozice na poloviční úvazek, nutné jsou kvalifikační předpoklady.

KUCHAŘKU
Praxe v oboru je vítaná.

Bližší informace u ředitelky MŠ na tel. č. 777 886 682.

NÁSTUP U VŠECH PRACOVNÍCH POZIC OD 1.9.2024.
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 • • • ZE ŽIVOTA OBCE • • • 
aneb co se událo od posledního vydání zpravodaje

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA
SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME LOUŇOVICKÝM OBČANŮM OD 60 LET,   

KTEŘÍ V OBDOBÍ OD POSLEDNÍHO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE 
OSLAVILI KULATINY A PŮLKULATINY, A SAMOZŘEJMĚ 

TAKÉ ÚPLNĚ VŠEM OSLAVENCŮM NAD 80 LET:

LEDEN   

*   Ilona Kavalierová, Anna Mrázková Holingerová, Irena Kirsová, Eva Sklářová, Alena Eisenhammerová, 
    Lenka Šulová

ÚNOR

*   Josef Kovařík, Jiří Mejsnar, Jindřiška Krutská 

BŘEZEN

*   Hana Slunečková, Jiří Formánek, Václav Mrázek, Lubor Musil, Simona Tošovská, 
    Libuše Škorpilová, Marcel Hanus, Jiří Moucha

DUBEN

*   Miloš Udržal, Jiří Šusta, Richard Kavalier, Josef Matula, Jiří Hrabec, Irena Kalašová, 
    Marek Králík, Jan Mareš

KVĚTEN

*   Eva Šebelíková, Ivana Hevešová, Josef Pokorný, Karel Vitta, Eva Fišerová, Petr Fryc, 
    Jaroslav Slezák, Petr Caithamel, Soňa Domanitsová, Anna Hencová

ČERVEN

*   Jaroslav Váňa, Luboš Kadlec, Stanislav Kurel, Vladimír Levý, Marcela Smutná, Libuše Lískovcová, 
    Roman Čížek, Ivan Gajdoštík, Marie Nedbalová, Marta Šustová, Jindřich Frýdl, Michal Zvoníček, 
    Milan Škorpil, Vladimír Formánek, Jaroslav Šťastný, Ivan Matys
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PLÁNOVANÉ AKCE
Máchale, spadlo ti to	                            13. - 14. 7.
Neckiáda                                                            31. 8.
OVOV	   	                                                       září
Fáborkový pochod	                            září / říjen
Běh Voděradskými bučinami	       12. 10.
Halloweenské dlabání dýní                           říjen
Haloween ve skanzenu	                        2. 10.

Lampionový halloweenský  průvod	    listopad 
Vánoční setkání a jarmark                           1. 12.
Rozsvícení vánočního stromu	          1. 12.
Vánoční zpívání                                            21. 12.
Betlémské světlo                                           23. 12.
Vánoční koncert Mukařov                     prosinec

MIKULÁŠSKÁ MAŠKARNÍ
Již několik let se tradičně v prosinci koná v restauraci            
U Henců Mikulášská maškarní. Nejinak tomu bylo i v so-
botu 9. prosince, kdy se dveře restaurace otevřely více než 
třem desítkám čertů a andělů. Jaké zklamání, když během 
celého večera nedorazil žádný Mikuláš… 
Na druhou stranu, díky nepřítomnosti tohoto světce, se an-
dělé a čerti mohli trochu odvázat a byla z toho zábava až 
do brzkých ranních hodin, kdy se bytosti nebeské i pekelné 
společně odebíraly ke svým domovům. 
Máme velkou radost, že se na akcích tohoto druhu potká-
vají staří i mladí, můžeme zde vidět celé generace Louňo-
váků. O to mrzutější je fakt, že jarní rej masek, který byl pů-
vodně v plánu, se letos nepodařilo zorganizovat. Tak snad 
se vše podaří zase v zimě a snad tentokrát dorazí i  Mikuláš.

Text a foto: Martina Malinová

LOUŇOVICKÉ VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ 
opět s kůrovcI

Podruhé nám tradiční zpívání vánočních koled pod Zvoničkou pomohli zajistit zpěváci z Čestlic, kteří dali dohromady 
sbor a repertoár a v sobotu 16. prosince se postarali spolu s přítomnými Louňováky o navození té pravé vánoční atmo-
sféry. 
Nedá se říci, že by počasí vyloženě nepřálo, zima byla se vším všudy, ale silný vítr komplikoval oblíbené svícení ohňový-
mi koši. Nakonec se přeci jen utišil a vánoční zpívání se odehrálo jako 
vždy. Svařené víno a horký čaj, pro někoho s rumíčkem, nechyběly ani 
letos, stejně tak, jako pan starosta se svými kaštany.

Text a foto: Martina Malinová
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BETLÉMSKÉ SVĚTLO
Dne 23. 12. 2023 se v naší obci opět uskutečnila akce Betlémské 
světlo, a to díky naší spolupráci se skautským oddílem z Vyžlovky. 
Jestliže nás minulý rok zájem o tuto akci velmi příjemně překva-
pil, o letošních Vánocích nás počet všech sousedů, kteří si pro 
světlo přišli, až skoro zaskočil. V podstatě od začátku až do konce 
bylo před obecním úřadem rušno a sousedé si krátili čekání na to, 
až se na ně dostane řada, vzájemným povídáním. Bylo to velmi 
vydařené odpoledne, kdy s námi spolupracovalo i počasí, které 
přineslo vydatnou sněhovou nadílku a dotvořilo kouzlo předvá-
nočního času.

Text a foto: Viktor Machek

RYBOVA MŠE VÁNOČNÍ
Mezi oblíbené vánoční akce, 
které pro Louňováky organi-
zuje obecní úřad, patří jistě 
také Rybova mše vánoční. 
Tzv. „Rybovku“ si každoročně 
můžete poslechnout v  závěru 
roku v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie v   Mukařově. 
Na mši se vybírá dobrovolné 
vstupné, které následně obec 
Louňovice předává farnos-
ti Říčany na opravy Muka-
řovského kostela. Loni bylo 
vybráno 12  132 Kč, obec 
přidala 2 868 Kč a na opravy 
tak putovalo od Louňováků 
5  000 Kč.                  
Text: Martina Malinová, foto: 

Dana Kodejšová

První letošní sportovní akcí TJ Slavia Louňovice byl 20. ledna Sportovní ples. Sál 
Hotelu u sv. Huberta byl předchozího dne dobrovolníky připraven, za což jim pat- ří 
velké poděkování. Dodatečné poděkování posíláme také do Tehovce za zapůjčení vy-
bavení. Tradiční ples přilákal celkem 137 dam a pánů, kterým po celý večer k  poslechu a tanci 
hrála skupina FENIX. Po osmé hodině byl již sál zaplněn, zábava bylav v  plném proudu a vydržela dlouho 
do noci. Jsme rádi, že se lidé v tak hojném počtu přišli pobavit, zatancovat, poznat nové sousedy a užít si společně 
hezký večer. Před půlnocí nechyběla tombola, ze které si mnozí odnesli pěkné ceny. Ve zvěřinové extra tombole vyhráli 
divoké prase  sousedé  ze  Svojetic, z čehož  měli  obrovskou radost.  Jsme rádi,  že je o Sportovní ples stále zájem a že se 
lidé chtějí potkávat a bavit. Co nevidět už začneme připravovat ten další. 
                                                                                                                                                            Jan Kock, TJ Slavia Louňovice
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Jako již tradičně jsme se ve spolupráci s Ladovým krajem zapojili v neděli 7. dubna do celorepublikové akce Ukliďme 
Česko. Z minulých let jsme byli zvyklí na poměrně malou účast a špatné počasí, nicméně letos nás oba dva tyto faktory 
velmi příjemně překvapily. Kromě toho, že bylo počasí 
naprosto ukázkové, tak ráno v 9 hodin před obecním 
úřadem jsme se sešli ve velmi hojném počtu! Po roz-
dělení tras a oblastí ke sběru, jsme se všichni rozešli 
sbírat odpadky a dle informací pracovníků OÚ jsme 
společnými silami dokázali nasbírat 270 kg (!) od-
padků. Oproti předchozím rokům mírně klesl počet 
nalezeného skla, ale naopak vzrostl počet plechovek, 
včetně jedné raritní autobaterie v lese. Vše bylo náleži-
tě roztříděno a účastníci akce dostali malou odměnu. 
Děkujeme všem za účast a jsme hrdi na to, že se do 
akce zapojilo tolik místních (velkých i malých) obyva-
tel.                                           Text a foto: Viktor Machek              

Na Bílou sobotu se konalo již druhé Velikonoční setkání v Louňovickém skanzenu naproti 
obecnímu úřadu. Počasí se vyvedlo na jedničku, a tak jsme mohli přivítat opravdu velké množ-
ství návštěvníků. 
Letos jsme si pro všechny bez rozdílu věku připravili tvoření, pletení pomlázek, soutěže a opět 
velkou ochutnávku domácích dobrot, které Louňoholky připravily s pečlivostí a láskou, až 
se opět všechny stoly prohýbaly.
Mezi soutěže patřil například slalom s vajíčkem na lžíci, hod mrkví do bříška kartonového zajíce nebo poznávání před-
mětů v krabici pouze hmatem.
Dále si návštěvníci mohli velikonočně nazdobit připravený věnec. Mezi další zaručeně oblíbené činnosti patří zdobení 
perníčků.  A novinkou byla letos výroba Louňovníčka :-)  Za použití hoblin, hrsti semínek trávy, ponožky a provázku 
si nejen děti odnesly úžasné hlavičky, které během následujících dní obrostly. A tak hlavička (pokud jste návod správně 
dodržovali) porostla travnatými vlasy.
Radost nám Louňoholkám dělají krásné reakce na naše akce, které vymýšlíme a za podpory obec-
ního úřadu vždy úspěšně organizujeme. Těšíme se na příští společná setkání.         Vaše Louňoholky

VELIKONOČNÍ SETKÁNÍ VELIKONOČNÍ SETKÁNÍ 
 V KAMENICKÉM SKANZENU V KAMENICKÉM SKANZENU

UKLIĎME ČESKO



23

ČARODĚJNICE 2024 
Pálení čarodějnic se v Louňovcích stalo tradicí, na kterou se všichni velmi těší a za níž se                            sjíždějí lidé            
z  blízkého i vzdáleného okolí. Organizátoři mají vždy napilno dávno před samotnou akcí.                                Čarodějnice 
se na svůj rej a zapalovací ceremoniál připravují dokonce již od konce února!
A jinak tomu nebylo ani letos. Přípravy běžely v plném proudu, nakoupilo se spousty občerstvení,                         buřtíků 
a jiných dobrot, krásná hranice byla postavená bytelně až do výšky 6 metrů a tanec i ceremoniál čarodějnic               byly 
pečlivě secvičeny. Pak přišla ta hrozná zpráva! Zákaz zapalování ohňů kvůli suchu a velkému větru. 
Trochu jsme propadali panice, ale nakonec vše dobře dopadlo. Za určitých podmínek byl oheň povolen. To byla                 
obrovská úleva. Přibyla nám sice další práce, jako snížení hranice z původních 6 na necelé 3 metry, prolévání 
okolní zeleně vodou, odkopání trávy okolo hranice, ale věděli jsme, že to za to stojí. Vítr však komplikoval situaci dál. 
Nemohla se stavět májka tradičně pomocí bidel, protože poryvy větru byly opravdu silné. Tak nastoupila na pomoc tech-
nika. Další zábava s větrem nastala při budování občerstvení, kde vítr usilovně odnášel stánky, které, i když byly zatíženy 
závažím, vypadaly, že odletí. Jeden nakonec opravdu odletěl a polámal se. Díky týmu šikovných organizátorů se však 
problémy podařilo včas vyřešit.
Lidé se postupně scházeli a od 18 hodin, kdy byl oficiální začátek akce, odstartovaly také hry a soutěže pro děti. Za účast 
získaly děti různé odměny například světelné tyče a cukrovou vatu. K dispozici byly tradičně buřtíky poskytnuté obcí 
zdarma a malý ohýnek na jejich opékání.
Přibližně v 19:45 po krátké řeči pana starosty Josefa Řeháka, kde všechny přivítal a zahájil samotné pálení ohně, začal 
Čarodějnický rej. 20 čarodějnic zatančilo a poté při ceremoniálu s panem starostou zapálilo oheň. Díky větrem unáše-
ným jiskrám některé čarodějnice utržily drobné popáleniny. Nakonec shořela ale pouze ta správná čarodějnice, krásná 
a  děsivá zároveň, vyrobená z látky a papíru, umístěná na vrcholu hranice, a to jako symbol konce zimy a temné části 
roku. Kdo by chtěl celý tanec a ceremoniál shlédnout, zde je odkaz: https://youtu.be/4cnJt4bD9Tg.
Po zapálení se musel oheň bedlivě hlídat a hasit. Vítr byl trochu otravný, a tak poměrně brzy hodně lidí odešlo. Skalní 
příznivci však vydrželi až do ranních hodin a někteří z organizátorů již tradičně nešli spát vůbec a hlídali májku a oheň.
Nakonec zbývá jen shrnout, že se akce i přes komplikace s větrem vydařila a účast byla, jak je tomu poslední roky zvy-
kem, obrovská. Věříme, že se vám louňovické „Čáry 2024“ líbily a že jste si to užili. Příště, až budeme objednávat počasí, 
tak nestačí jen teplo a bez deště. Příště ještě BEZ VĚTRU :-)

Zachovejte nám přízeň a těšíme se na Vás zase za rok!!! Mazlici a Obecní úřad Louňovice
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Kategorie K99 (r. narození 2008
a starší) – 9 účastníků 
1. Maruška Lískovcová
2. Jakub Ludvík
3. Jan Singr

KULIČKIÁDA
Jako každý rok i letos 11. května proběhla soutěž v kuličkách.
V letošním roce přálo dobré atmosféře úplně všechno – počasí se perfektně vydařilo a zaznamenali jsme opět i fenome-
nální účast. Do soutěže se zaregistrovalo podobně jako v loňském roce 30 nadšených soutěžících. Byla to krásná směs 
veselých rodičů s dětmi, prarodičů s vnoučaty, dospívajících, ale i mladých i starších dospělých. Každý, kdo dorazil, divák 
nebo soutěžící, si odpoledne na čerstvém vzduchu v příjemné společnosti a při milé zábavě užil.
Soutěžilo se v několika kategoriích a každý si odnesl diplom a dárek. Někteří získali medaili a všichni si odnesli příjemný 
pocit z hezky připravené akce. Skvělí byli všichni, ti zkušení, ale i ti, kteří cvrnkali do kuliček letos poprvé a sbírali zku-
šenosti do příštích ročníků. Učit se mohli od opravdových mistrů. Kdo si totiž počkal až do konce turnaje, mohl sledovat 
napínavé velké finále vítězů jednotlivých kategorií, zakončené neuvěřitelným bezchybným výkonem Marušky Lískovco-
vé – absolutní vítězky letošního ročníku. Velké díky patří organizátorům této hezké akce!

                                                                  Text a foto: Martina Caithamelová
Výsledky:
Kategorie K5 (r. narození 2019 
a mladší)  účastníci
1. Sebastian Šulc
2. Olga Podštýnská
3. Nikola Brenero
Kategorie K8 (r. narození 
2016 – 2018) 10 účastníků
1. Tadeáš Zíka
2. Filip Hák
3. Sophie Ježdíková
Kategorie K11 (r. narození 
2013 – 2015) + K15 (r. na-
rození 2009 – 2012) 7 účast-
níků 
1. Maruška Pešková
2. Adéla Horová
3. Ondřej Minka

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Letošní 24. květen, den vybraný pro vítání nových louňovických ob-
čánků, nám tentokrát pořádně zatopil co do počasí. Průtrže mračen 
od samého rána nás donutily přesunout vítání z oblíbeného prostředí 
pláže Louňovického rybníka do milého, leč lehce stísněného prostředí 
naší mateřské školky. Tímto děkujeme paní ředitelce, že nám to takto 
narychlo umožnila, a také rodičům za pochopení. Holt přírodě ještě po-
ručit neumíme. 
Přes všechny tyto komplikace se nakonec akce vydařila a my jsme do 
obce Louňovice slavnostně přivítali Tobiáše, Valerie, Mikolase, Maríu, 
Hynka, Richarda, Hynka, Zuzanu, Zdeňka, Veroniku, Matěje, Karolínu, 
Viktorii a Antonína.
Našim nejmladším tradičně zarecitovaly a zazpívaly děti z naší mateřské 
školky, následovala krátká řeč pana starosty, předávání pamětních listů 
a dárků dětem a podpisy rodičů do obecní kroniky. Vše bylo završeno 
oblíbeným slavnostním přípitkem. 
Tímto děkujeme všem zúčastněným za báječnou atmosféru a krásné od-
poledne.                                    Text: Martina Malinová, foto: Viktor Machek
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Na 1. června předpověď počasí nevypadala dobře, přesto naši fotbalisté připravili pro děti den plný 
nejen zábavy, ale i trochu poučení. Po desáté hodině za mírného deště se začaly objevovat první 
rodiny, děti v pláštěnkách a holínkách se vrhly do plnění připravených úkolů. Ti, kdo dorazili tak-
to zavčas, si mohli obejít všechna stanoviště bez čekání. Velký zájem vzbudili samozřejmě hasiči, 
záchranáři a policisté. Děti i dospělí měli spoustu dotazů, mohli si vyzkoušet policejní výstroj i vý-
zbroj, usednout do sanitky nebo policejního vozu a zahoukat houkačkou. V sanitce byla zájemcům 

k dispozici figurína, na které si mohl každý vyzkoušet masáž srdce. Zájem byl velký. Hasičské auto tehoveckých hasičů, 
historické i současné, budí pozornost za každé okolnosti. Děti si za asistence hasičů mohly vyzkoušet hasit stříkačkou       
a bylo jasné, že vzhledem k tomu, že voda stříkala zepředu, zezadu i zezdola, déšť z nebes nikomu nevadil.
Velkou radost udělala dětem nejen voda, ale i pěna, kterou hasiči pro děti vyrobili.
Vzhledem k předpovědi počasí by málokdo hádal, že bude zájem tak velký, postupně přicházeli další rodinky s dětmi, 
děti obíhaly stanoviště, kde ochotně radili a pomáhali fotbalisté. Vyzkoušet si mohly nejen fotbalové dovednosti, ale            
i lukostřelbu nebo odpal míčku basebalovou pálkou. Za splnění všech částí okruhu si všichni vyzvedli hezkou odměnu. 
Je to velká radost pro všechny organizátory a dobrovolníky vidět, že rodiče i prarodiče vítají příležitost strávit s dětmi 
čas na čerstvém vzduchu, že děti se dobře baví při soutěžích a společných hrách venku. Nakonec i přes nepřízeň počasí 
dorazilo kolem sedmdesáti dětí!
A proto jako každý rok a při každé akci – velké díky všem, kteří jsou ochotni organizovat takové akce ve svém volném 
čase, velké díky fotbalistům, hasičům, policistům a záchranářům za jejich čas a ochotu. Díky i dobrovolníkům na stano-
vištích, kteří ochotně mokli a pomáhali. 

Těšíme se na příští rok! Text: Martina Caithamelová, foto: V. Machek a M. Caithamelová
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MLÁDEŽNICKÝ FOTBAL 

Velmi rádi bychom se tentokrát pochlubili velkým úspě-Velmi rádi bychom se tentokrát pochlubili velkým úspě-
chem naší aktuálně nejúspěšnější kategorie klubu, kterou chem naší aktuálně nejúspěšnější kategorie klubu, kterou 
je Mladší přípravka. Jak jsme vás informovali na podzim, je Mladší přípravka. Jak jsme vás informovali na podzim, 
tak se tato naše skupina účastnila mimo jiné i fotbalové-tak se tato naše skupina účastnila mimo jiné i fotbalové-
ho Poháru mládeže 2023/24 známého jako PLANEO CUP,            ho Poháru mládeže 2023/24 známého jako PLANEO CUP,            
a to v kategorii U9. Protože všechna svá kvalifikační kola a to v kategorii U9. Protože všechna svá kvalifikační kola 
vyhrála, tak postoupila do finálových bojů. Ty se uskuteč-vyhrála, tak postoupila do finálových bojů. Ty se uskuteč-
nily ve dnech 25. – 26.5.2024 na fotbalovém hřišti v Láz-nily ve dnech 25. – 26.5.2024 na fotbalovém hřišti v Láz-
ních Bohdaneč. ních Bohdaneč. 
Náš tým byl jediným „vesnickým“ týmem, který se do fi-Náš tým byl jediným „vesnickým“ týmem, který se do fi-
nálových bojů dostal. Ocitl se mezi takovými kluby jako nálových bojů dostal. Ocitl se mezi takovými kluby jako 
např.: AC Sparta Praha, FC Zbrojovka Brno, SK Sigma např.: AC Sparta Praha, FC Zbrojovka Brno, SK Sigma 
Olomouc, FC Sparta Brno apod.Olomouc, FC Sparta Brno apod.
Finálové boje začaly nejprve ve skupinách a následně dle Finálové boje začaly nejprve ve skupinách a následně dle 
výsledků ze skupin se jednotlivé týmy kvalifikovaly do výsledků ze skupin se jednotlivé týmy kvalifikovaly do 
dalších bojů. Náš tým se nakonec probojoval do Bronzové dalších bojů. Náš tým se nakonec probojoval do Bronzové 
skupiny, ve které se hrálo o konečné 17. až 24. místo. V této skupiny, ve které se hrálo o konečné 17. až 24. místo. V této 
skupině se nám vedlo velmi úspěšně, neboť jsme vyhráli skupině se nám vedlo velmi úspěšně, neboť jsme vyhráli 
všech 7 zápasů a obsadili tak nádherné 17. místo.  všech 7 zápasů a obsadili tak nádherné 17. místo.  
Všem našim fotbalistům v kategorii MP – U9 tímto moc Všem našim fotbalistům v kategorii MP – U9 tímto moc 
a moc děkujeme za skvělou reprezentaci našeho klubu TJ a moc děkujeme za skvělou reprezentaci našeho klubu TJ 
Slavia Louňovice.Slavia Louňovice.
Poděkování patří i jejich rodičům, kteří se na toto dvou-Poděkování patří i jejich rodičům, kteří se na toto dvou-
denní finále vydali a vytvořili tak našim svěřencům příjem-denní finále vydali a vytvořili tak našim svěřencům příjem-
nou atmosféru. Děkujeme!!!nou atmosféru. Děkujeme!!!
Text: Martin Kadlec, foto: archiv TJ SlaviaText: Martin Kadlec, foto: archiv TJ Slavia A TÝM

V jarní části soutěže se nám daří sbírat body, plnit tribunu 
a bavit naše fanoušky, o což jde v místním fotbalu přede-
vším. Pomalu se ženeme do vyšších pater tabulky. Povedlo 
se zabudovat mladé kluky, kteří nám dělají radost a jsou 
platnými posilami týmu. Do konce soutěže zbývají tři kola, 
ve kterých bychom rádi bodovali a udrželi si příslušnost 
3. třídy na další rok. Od loňského podzimu je velice znát 
pokrok, který kluci udělali. Zdá se, že jsme na dobré cestě 
se stále zlepšovat. Tréninky kluci nešidí a pravidelně trénují 
v úterý i ve čtvrtek.

SLAVIA DOROST

Dorost Slavie Louňovice má v uplynulé sezóně několik vý-Dorost Slavie Louňovice má v uplynulé sezóně několik vý-
znamných úspěchů, které výrazně přispěly k jejich dosa-znamných úspěchů, které výrazně přispěly k jejich dosa-
vadnímu třetímu místu v tabulce okresního přeboru. Tým vadnímu třetímu místu v tabulce okresního přeboru. Tým 
je známý svou pevnou obranou a rychlými protiútoky, což je známý svou pevnou obranou a rychlými protiútoky, což 
se odrazilo na jejich skóre 62:44. Tomuto skóre napomohli se odrazilo na jejich skóre 62:44. Tomuto skóre napomohli 
nejlepší střelci týmu Jirka Čurda a Filip Král, kteří každý nejlepší střelci týmu Jirka Čurda a Filip Král, kteří každý 
doposud nastříleli 11 gólů, a svými gólmanskými zákroky doposud nastříleli 11 gólů, a svými gólmanskými zákroky 
se činil Petr Zajíc.se činil Petr Zajíc.
V průběhu sezóny se tým výrazně zlepšoval. V prvních zá-V průběhu sezóny se tým výrazně zlepšoval. V prvních zá-
pasech sice zaznamenali několik těsných proher, ale díky pasech sice zaznamenali několik těsných proher, ale díky 
tvrdé práci a odhodlání hráčů se jejich výkony stabilizo-tvrdé práci a odhodlání hráčů se jejich výkony stabilizo-
valy a tým začal sbírat důležité body. Klíčovými momenty valy a tým začal sbírat důležité body. Klíčovými momenty 
byla zejména vítězství nad silnými soupeři, jako jsou týmy byla zejména vítězství nad silnými soupeři, jako jsou týmy 
Viktorie Velký Osek a FC Velim B. Louňovice stále čekají Viktorie Velký Osek a FC Velim B. Louňovice stále čekají 
na svůj největší úspěch, kdy by mohly porazit své soupeře, na svůj největší úspěch, kdy by mohly porazit své soupeře, 
kteří se drží na prvních a druhých příčkách soutěže. kteří se drží na prvních a druhých příčkách soutěže. 
V týmu panuje skvělá atmosféra, kdy se hráči navzájem V týmu panuje skvělá atmosféra, kdy se hráči navzájem 
podporují a ženou kupředu jeden druhého, což se pode-podporují a ženou kupředu jeden druhého, což se pode-
psalo nejen na hřišti, ale i v celkovém týmovém duchu. psalo nejen na hřišti, ale i v celkovém týmovém duchu. 
Tyto aktivity vedou k velkým úspěchům celého týmu. Pev-Tyto aktivity vedou k velkým úspěchům celého týmu. Pev-
ně věříme, že hráči budou nadále pokračovat ve svých indi-ně věříme, že hráči budou nadále pokračovat ve svých indi-
viduálních dovednostech, které budou moci předat později viduálních dovednostech, které budou moci předat později 
do mužské kategorie.do mužské kategorie.

Text: Jan KlímekText: Jan Klímek
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ÚPRAVY AREÁLU TJ SLAVIA LOUŇOVICEÚPRAVY AREÁLU TJ SLAVIA LOUŇOVICE
Začátkem roku se dával dohromady seznam, co by šlo vylepšit v areálu v letošním roce. Největší investicí byla samozřej-Začátkem roku se dával dohromady seznam, co by šlo vylepšit v areálu v letošním roce. Největší investicí byla samozřej-
mě závlaha, o jejíž realizace se dočtete v samostatném článku.mě závlaha, o jejíž realizace se dočtete v samostatném článku.
Další velká věc, která byla diskutována byl úložný prostor na fotbalové pomůcky. Po dlouhém čase a za pomoci jednoho Další velká věc, která byla diskutována byl úložný prostor na fotbalové pomůcky. Po dlouhém čase a za pomoci jednoho 
z našich věrných fanoušků se nám podařilo koupit dva lodní kontejnery, které zcela vyhovují našim požadavkům. V jed-z našich věrných fanoušků se nám podařilo koupit dva lodní kontejnery, které zcela vyhovují našim požadavkům. V jed-
nom je vybavení, pomůcky pro trénink a ve druhém jsou uskladněné věci k údržbě areálu.nom je vybavení, pomůcky pro trénink a ve druhém jsou uskladněné věci k údržbě areálu.
Další navazující ke kontejnerům bylo oplocení zadní části kabin, které se povedlo velice slušně. S tím související bylo          Další navazující ke kontejnerům bylo oplocení zadní části kabin, které se povedlo velice slušně. S tím související bylo          
i položení obrubníků za kabinami, které je také již hotovo. V návaznosti na tyto stavební úpravy plánujeme následně i položení obrubníků za kabinami, které je také již hotovo. V návaznosti na tyto stavební úpravy plánujeme následně 
srovnat terén pro parkování a výsadbu nízkých keřů podél kabin z důvodu ochrany nové fasády, kterou nám nezodpo-srovnat terén pro parkování a výsadbu nízkých keřů podél kabin z důvodu ochrany nové fasády, kterou nám nezodpo-
vědní parkující řidiči již několikrát nabourali!vědní parkující řidiči již několikrát nabourali!
Dalšími plánovaným krokem rekonstrukce je povrch tribuny, který je potřeba opravit, jelikož beton nevydrží věčně. Je Dalšími plánovaným krokem rekonstrukce je povrch tribuny, který je potřeba opravit, jelikož beton nevydrží věčně. Je 
popraskaný a ve spodních patrech díky povětrnostním vlivům se už silně drolí. Součástí této opravy bude i  chodník před popraskaný a ve spodních patrech díky povětrnostním vlivům se už silně drolí. Součástí této opravy bude i  chodník před 
tribunou, který bude položen zcela nový a bude pokračovat podél zábradlí až do horní části.tribunou, který bude položen zcela nový a bude pokračovat podél zábradlí až do horní části.

Text: Jiří HolubText: Jiří Holub
ZELENÁ JE TRÁVA...ZELENÁ JE TRÁVA...
zpívá se ve známé fotbalové písničce. Ale aby to byla prav-zpívá se ve známé fotbalové písničce. Ale aby to byla prav-
da, je za tím spoustu práce. Sekání, hnojení, válcování, ver-da, je za tím spoustu práce. Sekání, hnojení, válcování, ver-
tikutace a samozřejmě zavlažování.tikutace a samozřejmě zavlažování.
A právě zavlažování se na našem louňovickém hřišti dělalo A právě zavlažování se na našem louňovickém hřišti dělalo 
po desetiletí pomocí hadic, „kačen“ a mnoha hodin lidské po desetiletí pomocí hadic, „kačen“ a mnoha hodin lidské 
práce.práce.
Ptáte se, proč píši „dělalo“, tedy v minulém čase? Je to pro-Ptáte se, proč píši „dělalo“, tedy v minulém čase? Je to pro-
to, že letos na jaře se nám podařilo dotáhnout ke zdárnému to, že letos na jaře se nám podařilo dotáhnout ke zdárnému 
konci jeden velký projekt, na kterém jsme pracovali více konci jeden velký projekt, na kterém jsme pracovali více 
jak 7 měsíců.jak 7 měsíců.
Tímto projektem je „Automatická závlaha fotbalového hři-Tímto projektem je „Automatická závlaha fotbalového hři-
ště“. ště“. 
Pokud vás zajímá, jak a kdy to vůbec začalo, tak někdy           Pokud vás zajímá, jak a kdy to vůbec začalo, tak někdy           
v červenci 2023, když byla opět ta strašná vedra, se nám v červenci 2023, když byla opět ta strašná vedra, se nám 
málem „uvařil“ i náš předseda Jirka. Na hřišti trávil vše-málem „uvařil“ i náš předseda Jirka. Na hřišti trávil vše-
chen svůj volný čas a neustále zaléval, resp. posouval „ka-chen svůj volný čas a neustále zaléval, resp. posouval „ka-
čenu“. Ale ani to bohužel nestačilo a tráva nebyla stále tak čenu“. Ale ani to bohužel nestačilo a tráva nebyla stále tak 
zelená, jak bychom chtěli.zelená, jak bychom chtěli.
Proto jsme se rozhodli zahájit tento projekt. Vypracovali Proto jsme se rozhodli zahájit tento projekt. Vypracovali 
jsme zadání a obeslali celkem 8 firem s konkrétní poptáv-jsme zadání a obeslali celkem 8 firem s konkrétní poptáv-
kou. Následně jsme obdrželi 5 nabídek a v první moment kou. Následně jsme obdrželi 5 nabídek a v první moment 
jsme si mysleli, že to nedáme. Ceny se pohybovaly okolo jsme si mysleli, že to nedáme. Ceny se pohybovaly okolo 

700 tisíc s DPH. Přitom naše představa byla max. 450 ti-700 tisíc s DPH. Přitom naše představa byla max. 450 ti-
síc.  Nicméně jsme byli trpěliví a stále dokola jsme jednali síc.  Nicméně jsme byli trpěliví a stále dokola jsme jednali 
a hledali. Až se to podařilo a cena se dostala na námi přija-a hledali. Až se to podařilo a cena se dostala na námi přija-
telných 433 tisíc Kč. telných 433 tisíc Kč. 
V ten moment jsme začali oslovovat firmy a lidi ze širokého V ten moment jsme začali oslovovat firmy a lidi ze širokého 
okolí se žádostí o sponzorské dary na realizaci tohoto pro-okolí se žádostí o sponzorské dary na realizaci tohoto pro-
jektu. Dokonce jsme i vytvořili sbírku na známé platformě jektu. Dokonce jsme i vytvořili sbírku na známé platformě 
Donio a doufali jsme, že se nám podaří alespoň 25% z ceny Donio a doufali jsme, že se nám podaří alespoň 25% z ceny 
projektu takto sehnat. A ono se to podařilo. Naši sponzoři projektu takto sehnat. A ono se to podařilo. Naši sponzoři 
nám poslali necelých 100 tisíc Kč. A nyní již nic nebránilo nám poslali necelých 100 tisíc Kč. A nyní již nic nebránilo 
projekt začít realizovat. To už se ale blížil konec roku a my projekt začít realizovat. To už se ale blížil konec roku a my 
věděli, že do konce roku to nestihneme.věděli, že do konce roku to nestihneme.
Díky vývoji počasí jsme nakonec realizaci projektu zaháji-Díky vývoji počasí jsme nakonec realizaci projektu zaháji-
li jeho první etapou již začátkem března a druhou etapou       li jeho první etapou již začátkem března a druhou etapou       
v polovině března celý projekt zdárně ukončili.v polovině března celý projekt zdárně ukončili.
Nyní se již o kropení našeho trávníku stará automatická Nyní se již o kropení našeho trávníku stará automatická 
závlaha, díky které máme více času na ostatní činnosti ko-závlaha, díky které máme více času na ostatní činnosti ko-
lem klubu.lem klubu.
Velké díky patří všem našim sponzorům a příznivcům za Velké díky patří všem našim sponzorům a příznivcům za 
jejich podporu, DĚKUJEME!!!jejich podporu, DĚKUJEME!!!

Text: Martin Kadlec, foto: archiv TJ SlaviaText: Martin Kadlec, foto: archiv TJ Slavia

Dobrá zpráva je, že máme spoustu kluků, kteří chtějí hrát a do jednoho týmu se nevejdou. Z tohoto hlediska jsme zřejmě 
těsně před založení B-týmu od podzimní části fotbalové sezony.
Další významná akce nás bude čekat během léta, datum a čas upřesníme. Bude se konat druhý ročník LEGEND, tento-
krát u sousedů na Vyžlovce.

                         Text: Jiří Holub, foto: archiv TJ SlaviaText: Jiří Holub, foto: archiv TJ Slavia
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    MORAVAN LOUŇOVICE
             ORIENŤÁCKÉ JARO 2024 
                    

Jak bývá zvykem, tak po ukončení sezóny od-
dílovým přeborem a po krátkém odpočinku, 
začala tréninková část přípravy opět v muka-

řovské hale. Děti si už zimní přípravu oblíbily a bez abecedy, rovinek 
a kruhového tréninku si neumí zimní úterní podvečery ani představit. 
Stejně tak bez Lucčiných běžeckých střed... 

Nedostatek sněhu, a tudíž odpískaná 
běžkařská příprava, resultoval v pra-
videlnou účast na orienťáckých zá-
vodech Pražské zimní ligy. Po prv-
ním závodě u Kladna ve Valdeckém 
lese jsme se přes 17. ročník Opět na 
Kozla dostali do Zákolan, kde jsme 
si v krásném údolí místního potoka 
mohli vyzkoušet, zda si z dějepisu 
pamatujeme, který náš prezident se 
tady narodil. Výsledkově už v tomto 
přípravném období začala exploze 

úspěchů Verči, Zuzky a Lucky. V březnu ještě u nás, konkrétně v Milovicích, proběhly závody světového poháru, kde 
se v doprovodných veřejných závodech konal sprint jako první etapa Czech O –tour. Posledními závody před startem 
žebříčkových závodů byly již tradičně Velikonoce ve skalách. V souladu s předchozí větou lze vypíchnout shodně druhá 
místa sesterské dvojice Zuzka a Verča. 

Mezitím jsme se na úterní tréninky přesunuli 
do okolních lesů na mapové tréninky, kde jsme 
s radostí přivítali i pět nových jednorožců, kdy 
někteří z nich už v době psaní tohoto článku 
dávno jednorožci nejsou a běhají po lese samo-
statně! Díky obětavosti rodičů a Lucky ve stře-
du pravidelně zajíždíme do Prahy na Pražský 
pohár žactva.
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Na první oblastní žebříček, tentokráte 
k rodišti jiného našeho prezidenta, do 
Kožlan, už dorazilo 11 svěřenců. Po-
dobnou účast měly i další závody. Ještě 
v dubnu jsme oslavili prostřednictvím 
Verči a její mámy titul mistryně Stře-
dočeské oblasti ve sprintu ve svých ka-
tegoriích. Na stejném závodě skončila 
Zuzka třetí. Za oddíl se zúčastnilo 15 
závodníků z celkového počtu 1187 zá-
vodníků. Ve stejný den se uskutečnily i 
štafety, kde se žlutomodrá také neztra-
tila. 
Závody oblastního žebříčku byly zá-
roveň i nominačními závody na Letní 
olympiádu dětí a mládeže. Přes velmi 
přísná nominační kritéria, kdy z každé 
kategorie postupoval jeden, resp. dva 
zástupci každého kraje, budeme mít      
v kategorii D14 svého zástupce a v pří-
padě Zuzky nominace utekla o jednu 
vteřinu v posledním závodě. Konečné 
výsledky našich závodníků po jarní čás-
ti (8 závodů) Středočeského oblastního 
žebříčku ve svých kategoriích: 	
15. Kačka Hnátková 
4. Zuzka Kolářová
23. Róza Musilová
2. Verča Kolářová
23. Bára Vaughanová
24. Sára Šunková
26. Terka Dušková
14. Berta Šunková
15. Diviš Brabec
22. Hubert Šunka
24. Jáchym Hendrich
6. Lucka Bartůňková
17. David Kolář
Gratulujeme!

Letos poprvé jsme se přihlásili i do zá-
vodů žebříčku B, kde jsou oddíly z ce-
lých Čech. Po prvním „oťukávacím“ 
kole v Řáholci u Jíčína se již v okolí 
Zdechovic zásluhou Verči hrála Lou-
ňovická hymna. Zuzce už byla její ka-
tegorie malá, tak běžela v kategorii i se 
svojí o dva roky starší sestrou. Žebříček 
B bude pokračovat v Krušných horách 
nad Jáchymovem, kde zase můžeme otevřít i historické okénko např. při návštěvě Rudé věže smrti.
Ještě před prázdninami proběhne za naší účasti výše zmíněna Letní olympiáda dětí a mládeže a plánujeme také účast na 
Republikovém festivalu žactva.
O prázdninách děti vyšleme již tradičně na Silva camp do Jeseníků a poté se každý podle svých možností zúčastní více-
denních závodů u nás, případně v cizině. U nás plánujeme Rumcajsovy míle, West cup a Pěkné prázdniny s OB v Českém 
ráji. V případě zájmu poskytneme bližší informace na tréninku. 

S přáním sportovně strávených prázdnin za tým Moravan Louňovice Jan Šunka.
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Čertova brázda je prazvláštní terénní útvar, který začíná v Sázavě u bývalého brodu přes 
řeku Sázavu pod tamním klášterem a vede prudce do kopce lesem. Zde je nejlépe patrný ve-
liký zlom v terénu o šířce 14-20 m a hloubce 2-6 m s rovným dnem, kde teče malý potůček. 
Legenda o vzniku Čertovy brázdy praví, že ji vyoral svatý Prokop, který vedl poustevnický 
život v Sázavě, kde ho pokoušel a rušil při modlitbách čert. Poustevník však nad ním vyhrál, 
zapřáhl ho do pluhu a pak s ním vyoral brázdu od Sázavy přes Lipany až k Prokopově rodné 
Chotouni, vzdálené 21 km.

Podle jiné teorie se mohlo jednat o umělý liniový val středověké cesty, nebo nějaký druh 
hranice. Nebo se jedná o geologický zlom. Kdo ví?
Tajuplnou část trasy lesem podle Čertovy brázdy doporučuji projít v opačném směru.             
Z Louňovic jede autobus č. 387 do zastávky Úžice rozc. Mělník. Po 
zelené turistické značce půjdeme po silnici do kopce přes obec Mělník 
až k vrcholu Strážiště, kde se trochu turistická značka ztrácí. Ale podle 
lesa po vyšlapané pěšině přes louku bezpečně dojdeme zase k zelené-
mu značení trasy, které nás dovede k rozcestníku Na Svaté Trojici. To 
už půjdeme až do Sázavy stále lesem a z kopce. K zelenému značení 
se přidá také žlutá turistická značka, které se budeme držet. Vlevo od 
naší cesty lesem uvidíme hluboký příkop – tzv. Čertovu brázdu. Po 
necelém kilometru uhýbá žlutá turistická značka doleva a dovede nás 
vyšlapanou cestičkou mezi stromy prudkým svahem až na dno příko-
pu. To už budeme skoro v Sázavě. 

Dojdeme k Uhlířskojanovické silnici, kde je vpravo rodný dům Jiřího Voskovce. My ale silnici přejdeme na druhou 
stranu a budeme pokračovat doleva po žluté turistické značce podél 
řeky Sázavy až k pěší lávce přes řeku. Zde opustíme žluté značení                  
a budeme pokračovat po červené turistické značce kouzelnou trasou 
podél řeky až na Náměstí V+W. Když přejdeme další most, můžeme 
vpravo navštívit Sázavský klášter, nebo vlevo Hostinec Za Vodou, 
nebo obojí. Zde je možné výlet i zakončit, nastoupit do autobusu      
č. 382 a vrátit se do Louňovic. Nebo dále pokračovat po červené turi-
stické značce od Sázavského kláštera přes Kavčí skály, s nádhernými 
vyhlídkami do údolí řeky Sázavy k silnici, kde je zastávka autobusu 
č. 382 Vlkančice Pyskočely, nebo dojít až Na Marjánku, kde je mož-
nost občerstvení a také zastávka autobusu č. 382. Celá trasa čítá cca 
12 km.
                                                                         Text a foto: Marie Boudová                                                                                                                                   

KAM NA VÝLETKAM NA VÝLET
ČERTOVA BRÁZDAČERTOVA BRÁZDA
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V minulém článku jsem se s chataři loučila a nyní je zde 
vítám.  Teplé počasí je vytáhlo z městských bytů sem na 
chaty, do zelenajících se zahrad.
Oblíbená pranostika „únor bílý pole sílí“ letos úplně nevy-
šla, teploty vyšplhaly vysoko ke dvaceti stupňům, a tak jaro 
začalo o měsíc dřív. Když v dubnu bylo vše v plném kvě-
tu, zima se připomněla, teploty klesly a přišly mrazy, které 
poškodily kvetoucí stromy a rostliny. Snad již nenastanou 
žádné velké výkyvy počasí a ovoce a zelenina dorostou a 
dozrají tak, abychom je mohli sklidit. V létě si pak všich-
ni můžeme oddychnout u čtení zajímavých knížek od nás        
z knihovny.
Roční přehled, statistika návštěv čtenářů, výpůjček, no-
vých knih:
Roční poplatek zaplatilo 93 čtenářů, z toho 27 dětí do 15 
let. Domů se vypůjčilo celkem 2169 knih – pro dospělé 
1773 (beletrie, naučná), pro děti 303 (beletrie, naučná), 38 
periodik (stará čísla), 55 zvukový nosič (audiokniha). 
Knihovní fond se rozšířil o 155 knih zakoupených z peněz 
od obecního úřadu a knižních darů od čtenářů. Všem dě-
kuji za knižní dary a obecnímu úřadu za peníze na nákup 
nových knih.

Žebříček nejčastěji půjčovaných knih:

Beletrie
Alena Mornštajnová – Les v domě
Kate Quinn – Alicina síť 
Jennifer Robson - Šaty pro královnu 
Amy Meyerson – Sejdeme se v knihkupectví
Evžen Boček – Aristokratka pod palbou lásky 

Detektivky, Krimi, Thrillery
Daniel Cole – Konec hry 
Lisa Regan – Pohřbené kosti 
Robert Bryndza – Osudné svědectví: Erika Fosterová 
se vrací ve strhujícím případu 
Patricia Gibney – Ukradené životy 
Bernard Minier – Lucia 

Naučná literatura pro dospělé 
Jitka Škápíková – Příběhy slavných značek 
Heather Turgeon – Nevyspalá generace 
Velká kniha přísloví
Radkin Honzák – Vyhořet může každý: příběhy a úvahy 
o syndromu postihujícím lidi (nejen) současných generací 

Naučná literatura pro děti
Raleigh Rimes – Dinosaurologie: na památku výpravy 
do neznáma: Jižní Amerika – duben 1907 
Francisco Arredondo – Dinosauři a fascinující pravěký svět 
Gerda Raidt – Co s odpadem? Encyklopedie pro školáky 
Kateřina Gančarčíková – Příběh vody: jak Honzík zjistil, 
odkud se dostane čistá voda do kohoutku 
Xenie Lučenková – Já mravenec 

ZPRÁVY Z NAŠÍ KNIHOVNY
Knihy pro čtenáře od 12 let do 15 let, Young Adult
Adrienne Youngová – Fable – Mezi zloději 
Elizabeth Acevedo – Se špetkou skořice 
Ali Hazelwood – Hypotéza lásky 
Axie Oh – XOXO 
Neal Shusterman a Jarrod Shusterman – Sucho 

Knihy pro čtenáře od 9 let do 12 let
John Boyne – Chlapec v pruhovaném pyžamu 
John Boyne – Chlapec na vrcholu hory 
Tanya Stewnerová – Alea – dívka moře: Barevné vody 
C. S. (Clive Staples) Lewis – Letopisy Narnie. Čarodějův 
synovec 
Jeff Kinney – Deník malého poseroutky 

Knihy pro nejmenší až 9 let 
Zuzana Pospíšilová – Hasičské pohádky 
Michal Belšán – Zvědavá lištička 
Roald Dahl – Matylda 
Enid Blyton – Správná pětka. V pasti 
Sue Mongredien – Našlo se koťátko! 

Děkuji všem čtenářům za návštěvu v knihovně a povídání 
si o knihách, které je zaujaly.

…..
Su Bong vyslovil několik koánů. Tyto zenové hádanky vás 
uvrhnou do stavu existenciální úzkosti a jediný způsob, jak 
na ně odpovědět, je meditovat a odevzdat se přítomnému 
okamžiku: odevzdat se odpovědi… a tomu, že nevím. „Me-
dituj jako kočka, která sleduje myší díru; je bdělá, pozorná 
a připravená ke skoku!“ bylo mi řečeno. Zenové hádanky se 
vždy zaměřují na tady a teď.

John Lockley – Leopardí bojovník
…..

Všem přeji krásné, pohodové léto, plné úžasných zážitků, 
odpočiňte si. Na vaši návštěvu v knihovně, povídání o kni-
hách, dění kolem, o životě se těší knihovnice

Marie Danielová
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31.8.2024
V SOBOTU

Akce se účastní Sbor dobrovolných hasičů z
Tehovce a děti si budou moci v soutěžích vyzkoušet
hasičské dovednosti. Během odpoledne si můžete
koupit pivo nebo limonádu v našem stánku nebo si dát
kávu a zmrzlinu v pojízdné kavárně Bubo Hugo
Coffee.

ZAKONČENÍ
  LÉTA NA
LOUŇOVÁKU

14,00 - zahájení u Louňováku, ulice Obecní
14,30 - přehlídka plavidel 
15,00 - start závodu 
17,00 - vyhlášení výsledků

Spolek Louňoholek Vás ve spolupráci s obecním
úřadem Louňovice srdečně zve na zábavné
odpoledne k příležitosti zakončení léta na Louňováku
na nové pláži. 

ZÁVOD DOMA
VYROBENÝCH PLAVIDEL
VYROBTE SI PLAVIDLO 
A PŘIJĎTE SI ZAZÁVODIT

Registrace plavidel: spolekholeklounovice@gmail.com do 25.8.2024

Těšíme  se na vás!


